



2019/2110(INI)

19.9.2019

POPRAWKI

1 - 272

Projekt sprawozdania
Esther de Lange
(PE639.994v01-00)

Polityka gospodarcza w strefie euro w 2019 r.
(2019/2110(INI))

AM_Com_NonLegReport

Poprawka 1

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Paul Tang

Projekt rezolucji

Umocowanie 24 a (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- *uwzględniając międzyinstytucjonalną proklamację europejskiego filaru praw socjalnych przyjętą w dniu 17 listopada 2017 r. w Göteborgu,*

Or. en

Poprawka 2

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Paul Tang

Projekt rezolucji

Umocowanie 24 b (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- *uwzględniając sprawozdanie Parlamentu Europejskiego w sprawie przestępstw finansowych, uchylania się od opodatkowania i unikania opodatkowania, przyjęte w dniu 26 marca 2019 r. (2018/2121(INI)),*

Or. en

Poprawka 3

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Paul Tang

Projekt rezolucji

Umocowanie 24 c (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- *uwzględniając porozumienie klimatyczne z Paryża z 2015 r. oraz ramy polityki klimatyczno-energetycznej ONZ do 2030 r.,*

Or. en

Poprawka 4

Danuta Maria Hübner

Projekt rezolucji

Umocowanie 24 c (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- *uwzględniając porozumienie paryskie,*

Or. en

Poprawka 5

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Paul Tang

Projekt rezolucji

Umocowanie 24 d (nowe)

Projekt rezolucji

Poprawka

- *uwzględniając Agendę ONZ na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030 i cele zrównoważonego rozwoju,*

Or. en

Poprawka 6

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Paul Tang, Jonás Fernández

Projekt rezolucji

Motyw A

Projekt rezolucji

A. mając na uwadze, że według prognoz Komisji stopa wzrostu PKB w 2019 r. wynosi 1,2 % PKB na mieszkańca w strefie euro i 1,4 % w UE-28, a w 2020 r. oczekuje się jej wzrostu do odpowiednio 1,4 % i 1,6 %¹⁰,

¹⁰ Europejska prognoza gospodarcza Komisji – lato 2019 r. (tymczasowa) z 10 lipca 2019 r.

Poprawka

A. mając na uwadze, że według prognoz Komisji stopa wzrostu PKB w 2019 r. wynosi 1,2 % PKB na mieszkańca w strefie euro i 1,4 % w UE-28, a w 2020 r. oczekuje się jej wzrostu do odpowiednio 1,4 % i 1,6 %¹⁰, ***przy założeniu utrzymania status quo pod względem struktury handlu między UE-27 a Zjednoczonym Królestwem i niezależnie od głównie negatywnych globalnych prognoz gospodarczych; mając na uwadze, że ożywienie gospodarcze przebiega niejednakowo w różnych częściach UE; mając na uwadze, że konieczne będą jednak dalsze działania polityczne, aby zaradzić nierozwiązanym problemom wynikłym z globalnego kryzysu gospodarczego; mając na uwadze, że globalizacja nie przyniosła wszystkim tych samych korzyści, prowadząc do utrzymujących się wysokich poziomów nierówności dochodowych i powolnego ograniczania ubóstwa, w związku z czym potrzebne są nowe wysiłki mające zapewnić wzrost gospodarczy i sprawiedliwość;***

¹⁰ Europejska prognoza gospodarcza Komisji – lato 2019 r. (tymczasowa) z 10 lipca 2019 r.

Or. en

Poprawka 7

Gunnar Beck, Jörg Meuthen, Francesca Donato

Projekt rezolucji

Motyw A

A. mając na uwadze, że według prognoz Komisji stopa wzrostu PKB w 2019 r. wynosi 1,2 % PKB na mieszkańca w strefie euro i 1,4 % w UE-28, a w 2020 r. oczekuje się jej wzrostu do odpowiednio 1,4 % i 1,6 %¹⁰;

A. mając na uwadze, że według prognoz Komisji, **której przewidywania na nadchodzący rok okazywały się w ostatnich latach wysoce nietrafne i i niewiarygodne, co dotyczy zwłaszcza prognoz odnoszących się do PKB, inwestycji, inflacji oraz salda budżetu sektora instytucji rządowych i samorządowych^{9a}**, stopa wzrostu PKB w 2019 r. wynosi 1,2 % PKB na mieszkańca w strefie euro i 1,4 % w UE-28, a w 2020 r. oczekuje się jej wzrostu do odpowiednio 1,4 % i 1,6 %¹⁰, **co pozostaje wynikiem o wiele niższym od przewidywanego wzrostu gospodarczego reszty świata; mając na uwadze, że spożycie prywatne było w minionych latach główną siłą napędową wzrostu; mając na uwadze, że wywołuje to wątpliwość co do trwałości ożywienia gospodarczego oraz przyszłego potencjału wzrostu;**

^{9a} *Marco Fioramanti et al., European Commission's Forecast Accuracy Revisited: Statistical Properties and Possible Causes of Forecast Errors (Jeszcze o trafności prognoz Komisji Europejskiej: właściwości statystyczne i możliwe przyczyny błędów prognostycznych), DG ECFIN, dokument konsultacyjny 027, marzec 2016 r.*

¹⁰ Europejska prognoza gospodarcza Komisji – lato 2019 r. (tymczasowa) z 10 lipca 2019 r.

¹⁰ Europejska prognoza gospodarcza Komisji – lato 2019 r. (tymczasowa) z 10 lipca 2019 r.

Or. en

Poprawka 8
Danuta Maria Hübner

Projekt rezolucji
Motyw A

Projekt rezolucji

A. mając na uwadze, że według prognoz Komisji stopa wzrostu PKB w 2019 r. wynosi 1,2 % PKB na mieszkańca w strefie euro i 1,4 % w UE-28, a w 2020 r. oczekuje się jej wzrostu do odpowiednio 1,4 % i 1,6 %¹⁰;

¹⁰ Europejska prognoza gospodarcza Komisji – lato 2019 r. (tymczasowa) z 10 lipca 2019 r.

Poprawka

A. mając na uwadze, że według prognoz Komisji stopa wzrostu PKB w 2019 r. wynosi 1,2 % PKB na mieszkańca w strefie euro i 1,4 % w UE-28, a w 2020 r. oczekuje się jej wzrostu do odpowiednio 1,4 % i 1,6 %¹⁰; ***wskaźniki te pozostają jednak na poziomie znacznie niższym niż prognozy OECD dotyczące rocznego wzrostu gospodarczego w USA i Azji;***

¹⁰ Europejska prognoza gospodarcza Komisji – lato 2019 r. (tymczasowa) z 10 lipca 2019 r.

Or. en

Poprawka 9
Alfred Sant

Projekt rezolucji
Motyw A a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Aa. mając na uwadze, że poważne rozbieżności pod względem przewidywanego wzrostu gospodarczego będą nadal skutkować regionalnym i społecznym rozwarstwieniem w UE;

Or. en

Poprawka 10
Gunnar Beck, Jörg Meuthen, Francesca Donato

Projekt rezolucji
Motyw B

Projekt rezolucji

Poprawka

B. mając na uwadze, że stopa bezrobocia wykazuje stałą tendencję spadkową, przy średnim wskaźniku

B. mając na uwadze, że stopa bezrobocia wykazuje stałą tendencję spadkową, przy średnim wskaźniku

wynoszącym w maju 2019 r. 7,5 % w strefie euro i 6,3 % w UE-28 – najniższym od czasu gdy rozpoczęto comiesięczne rejestracje danych dotyczących bezrobocia w UE – a w 2020 r. przewiduje się jego dalszy spadek odpowiednio do poziomu 7,3 % i 6,2 %;

wynoszącym w maju 2019 r. 7,5 % w strefie euro i 6,3 % w UE-28 – najniższym od czasu gdy rozpoczęto comiesięczne rejestracje danych dotyczących bezrobocia w UE – a w 2020 r. przewiduje się jego dalszy spadek odpowiednio do poziomu 7,3 % i 6,2 %; ***mając na uwadze, że stopa bezrobocia od lat jest niedopuszczalnie wysoka, utrzymując się na poziomie dwukrotnie wyższym niż w reszcie uprzemysłowionego świata;***

Or. en

Poprawka 11
Alfred Sant

Projekt rezolucji
Motyw B a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ba. mając na uwadze, że stopa bezrobocia nadal maleje w wyniku wzrostu liczby niskiej jakości miejsc pracy, odznaczających się złymi warunkami pracy, w tym umów krótkoterminowych, przez co duża część społeczeństwa europejskiego jest zagrożona ubóstwem;

Or. en

Poprawka 12
Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Paul Tang, Costas Mavrides, Jonás Fernández

Projekt rezolucji
Motyw C a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ca. mając na uwadze, że w wyniku agresywnego planowania w zakresie

*podatku od osób prawnych dochody
podatkowe w UE są corocznie
uszczuplane o 50-70 mld lub 160-190 mld
EUR, zależnie od przyjętej metodologii;*

Or. en

Poprawka 13

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Paul Tang, Jonás Fernández, Costas Mavrides

Projekt rezolucji

Motyw C b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

*Cb. mając na uwadze, że ostatnie
szacunki wskazują na straty w wysokości
ok. 825 mld EUR rocznie z powodu
uchylania się od opodatkowania w UE;*

Or. en

Poprawka 14

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Paul Tang, Jonás Fernández, Costas Mavrides

Projekt rezolucji

Motyw C c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

*Cc. mając na uwadze, że nominalne
stawki podatku od osób prawnych
zmniejszyły się na szczeblu UE ze średnio
32 % w 2000 r. do 21,9 % w 2018 r.^{10a}, co
stanowi spadek o 32 %;*

*^{10a} Tendencje w opodatkowaniu w Unii
Europejskiej, tabela 3: Najwyższe
ustawowe stawki podatku dochodowego
od osób prawnych (w tym opłaty
dodatkowe), 1995–2018, Komisja*

Poprawka 15

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Jonás Fernández, Costas Mavrides, Paul Tang

Projekt rezolucji

Motyw C d (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Cd. mając na uwadze, że niektóre oceny efektywnych stawek podatkowych w UE różnią się od 2,2 % do 30 %^{10b};

^{10b} Wysłuchanie publiczne 24 stycznia 2019 r. dotyczące oceny luki podatkowej.

Poprawka 16

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides

Projekt rezolucji

Motyw C e (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ce. mając na uwadze, że pomimo niewielkiego ograniczenia ubóstwa zagrożenie dotyczy 113 mln osób, co jest liczbą znacznie oddaloną od celu strategii „Europa 2020”, przy czym między państwami członkowskimi występują duże różnice – zagrożona jest jedna trzecia społeczeństw Bułgarii, Rumunii i Grecji oraz nasila się ubóstwo pracujących (9,6 %);

¹ Wysłuchanie publiczne 24 stycznia 2019 r. dotyczące oceny luki podatkowej.

Poprawka 17

Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji

Motyw D

Projekt rezolucji

D. mając na uwadze, że w 2019 r. spodziewany jest wzrost deficytu sektora instytucji rządowych i samorządowych z 0,5 % do 0,9 % w strefie euro i z 0,6 % do 1,0 % w UE-28 oraz że według prognoz utrzyma się on na tym poziomie w 2020 r.; mając na uwadze, że relacja długu do PKB w 2019 r. wynosi 85,8 % w strefie euro i 80,2 % w UE-28, a w 2020 r. oczekuje się jej spadku do odpowiednio 84,3 % i 78,8 %;

Poprawka

D. mając na uwadze, że w 2019 r. spodziewany jest wzrost deficytu sektora instytucji rządowych i samorządowych z 0,5 % do 0,9 % w strefie euro i z 0,6 % do 1,0 % w UE-28 oraz że według prognoz utrzyma się on na tym poziomie w 2020 r.; mając na uwadze, że relacja długu do PKB w 2019 r. wynosi 85,8 % w strefie euro i 80,2 % w UE-28, a w 2020 r. oczekuje się jej spadku do odpowiednio 84,3 % i 78,8 %; ***mając na uwadze, że taki poziom długu może być trudny do utrzymania w przypadku gdy stopy procentowe wrócą do normalnego poziomu;***

Or. en

Poprawka 18

Gunnar Beck, Jörg Meuthen, Francesca Donato

Projekt rezolucji

Motyw D

Projekt rezolucji

D. mając na uwadze, że w 2019 r. spodziewany jest wzrost deficytu sektora instytucji rządowych i samorządowych z 0,5 % do 0,9 % w strefie euro i z 0,6 % do 1,0 % w UE-28 oraz że według prognoz utrzyma się on na tym poziomie w 2020 r.; mając na uwadze, że relacja długu do PKB w 2019 r. wynosi 85,8 % w strefie euro i 80,2 % w UE-28, a w 2020 r. oczekuje się jej spadku do odpowiednio 84,3 % i 78,8 %;

Poprawka

D. mając na uwadze, że w 2019 r. spodziewany jest wzrost deficytu sektora instytucji rządowych i samorządowych z 0,5 % do 0,9 % w strefie euro i z 0,6 % do 1,0 % w UE-28 oraz że według prognoz utrzyma się on na tym poziomie w 2020 r.; mając na uwadze, że relacja długu do PKB w 2019 r. wynosi 85,8 % w strefie euro i 80,2 % w UE-28, a w 2020 r. oczekuje się jej spadku do odpowiednio 84,3 % i 78,8 %, ***biorąc pod uwagę pogarszające się w ostatnich latach prognozy Komisji***

dotyczące salda budżetu^{10a};

^{10a} Marco Fioramanti et al., European Commission's Forecast Accuracy Revisited: Statistical Properties and Possible Causes of Forecast Errors (Jeszcze o trafności prognoz Komisji Europejskiej: właściwości statystyczne i możliwe przyczyny błędów prognostycznych), DG ECFIN, dokument konsultacyjny 027, marzec 2016 r.

Or. en

Poprawka 19

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Jonás Fernández, Costas Mavrides

Projekt rezolucji

Motyw D

Projekt rezolucji

D. mając na uwadze, że w 2019 r. spodziewany jest wzrost deficytu sektora instytucji rządowych i samorządowych z 0,5 % do 0,9 % w strefie euro i z 0,6 % do 1,0 % w UE-28 oraz że według prognoz utrzyma się on na tym poziomie w 2020 r.; mając na uwadze, że relacja długu do PKB w 2019 r. wynosi 85,8 % w strefie euro i 80,2 % w UE-28, a w 2020 r. oczekuje się jej spadku do odpowiednio 84,3 % i 78,8 %;

Poprawka

D. mając na uwadze, że w 2019 r. spodziewany jest wzrost deficytu sektora instytucji rządowych i samorządowych z 0,5 % do 0,9 % w strefie euro i z 0,6 % do 1,0 % w UE-28 oraz że według prognoz utrzyma się on na tym poziomie w 2020 r.; mając na uwadze, że relacja długu do PKB w 2019 r. wynosi 85,8 % w strefie euro i 80,2 % w UE-28, a w 2020 r. oczekuje się jej spadku do odpowiednio 84,3 % i 78,8 %; *mając na uwadze, że niektóre państwa członkowskie odnotowują wysokie nadwyżki na rachunku obrotów bieżących, a zakłócenia równowagi makroekonomicznej w Europie nadal są bardzo duże;*

Or. en

Poprawka 20

Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji
Motyw D a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Da. mając na uwadze, że wzrost gospodarczy w znacznym stopniu opierał się na niekonwencjonalnej i – w dłuższej perspektywie – niemożliwej do utrzymania polityce monetarnej; mając na uwadze, że ta polityka monetarna nie doprowadziła do przyspieszenia reform zwiększających wydajność;

Or. en

Poprawka 21
Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji
Motyw D b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Db. mając na uwadze, że stabilność instytucji finansowych w strefie euro nadal pozostaje przedmiotem poważnych obaw; mając na uwadze, że dokonano nieznacznego postępu w zakresie ograniczania liczby pożyczek zagrożonych; mając na uwadze, że postęp ten jest wyraźnie niewystarczający;

Or. en

Poprawka 22
Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Jonás Fernández, Paul Tang

Projekt rezolucji
Motyw E a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Ea. mając na uwadze, że według Eurostatu i bazy danych Word Inequality Database nierówności w rozkładzie dochodów w strefie euro pogłębiają się od początku kryzysu finansowego; mając na uwadze, że stale narasta konkurencja podatkowa między państwami członkowskimi, co osłabiło progresywny charakter podatków, zwiększając niesprawiedliwe obciążenia finansowe i podkopując finanse publiczne;

Or. en

Poprawka 23

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff Costas Mavrides, Jonás Fernández

Projekt rezolucji

Motyw E b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Eb. mając na uwadze, że dochody najbogatszego 1 % osób rosły dwukrotnie szybciej niż przeciętny dochód oraz że na tę grupę ludności przypadł udział we wzroście gospodarczym podobny do udziału, który przypadł dolnym 50 %; w 2017 r. 20 % najbogatszych osób w UE zarabiała ponad pięć razy więcej niż 20 % najuboższych;

Or. en

Poprawka 24

Gunnar Beck, Jörg Meuthen, Francesca Donato

Projekt rezolucji

Motyw F

Projekt rezolucji

F. mając na uwadze, że w świetle zagrożeń wynikających z napięć handlowych między USA a Chinami oraz utrzymującej się niepewności **związanej z wystąpieniem Zjednoczonego Królestwa z UE istnieje ryzyko pogorszenia się prognoz światowych;**

Poprawka

F. mając na uwadze, że w świetle zagrożeń wynikających z napięć handlowych między USA a Chinami oraz utrzymującej się niepewności **dotyczącej toczących się między Zjednoczonym Królestwem a UE negocjacji w sprawie wystąpienia Zjednoczonego Królestwa z Unii oraz niemożliwej do utrzymania polityki w zakresie stóp procentowych w całym rozwiniętym świecie** istnieje ryzyko pogorszenia się prognoz światowych;

Or. en

Poprawka 25
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Motyw F

Projekt rezolucji

F. mając na uwadze, że w świetle zagrożeń wynikających z napięć handlowych **między USA a Chinami** oraz utrzymującej się niepewności związanej z wystąpieniem Zjednoczonego Królestwa z UE **istnieje ryzyko pogorszenia się prognoz światowych;**

Poprawka

F. mając na uwadze, że w świetle zagrożeń wynikających z napięć handlowych oraz utrzymującej się niepewności związanej z wystąpieniem Zjednoczonego Królestwa z UE **prognozy światowe ulegają pogorszeniu;**

Or. en

Poprawka 26
Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides

Projekt rezolucji
Motyw F

Projekt rezolucji

F. mając na uwadze, że w świetle

Poprawka

F. mając na uwadze, że w świetle

zagrożeń wynikających z napięć handlowych między USA a Chinami oraz utrzymującej się niepewności związanej z wystąpieniem Zjednoczonego Królestwa z UE istnieje ryzyko pogorszenia się prognoz światowych;

zagrożeń wynikających z napięć handlowych między USA a Chinami oraz utrzymującej się niepewności związanej z wystąpieniem Zjednoczonego Królestwa z UE istnieje ryzyko pogorszenia się prognoz światowych; ***nie wspominając o ryzyku recesji i kryzysu w Niemczech oraz sytuacji we Włoszech;***

Or. en

Poprawka 27
Pedro Marques

Projekt rezolucji
Motyw F

Projekt rezolucji

F. mając na uwadze, że w świetle zagrożeń wynikających z napięć handlowych między USA a Chinami oraz utrzymującej się niepewności związanej z wystąpieniem Zjednoczonego Królestwa z UE istnieje ryzyko pogorszenia się prognoz światowych;

Poprawka

F. mając na uwadze, że w świetle zagrożeń wynikających z napięć handlowych między USA a Chinami oraz utrzymującej się niepewności związanej z wystąpieniem Zjednoczonego Królestwa z UE ***oraz ryzykiem recesji w Niemczech*** istnieje ryzyko pogorszenia się prognoz światowych;

Or. en

Poprawka 28
Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Jonás Fernández, Paul Tang

Projekt rezolucji
Motyw F a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fa. mając na uwadze, że optymalizacja podatkowa, uchylanie się od opodatkowania i unikanie opodatkowania przez niektóre z dużych przedsiębiorstw i osób fizycznych doprowadziły do

uszczipienia dochodów publicznych w szeregu państw członkowskich o miliardy euro, kosztem MŚP i innych podatników, przyczyniając się do pogłębiających się nierówności i braku równowagi;

Or. en

Poprawka 29

Olivier Chastel, Gilles Boyer, Engin Eroglu, Stéphanie Yon-Courtin, Nicola Beer

Projekt rezolucji

Motyw F a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fa. mając na uwadze, że w 2018 r. państwa członkowskie w pełni wdrożyły tylko 2,8 % zaleceń dla poszczególnych krajów, w przypadku 36,6 % poczyniono przynajmniej pewne postępy, natomiast 60,6 % nie zostało wdrożonych lub w ich wdrażaniu osiągnięto jedynie ograniczone postępy;

Or. en

Poprawka 30

Luis Garicano, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer, Olivier Chastel

Projekt rezolucji

Motyw F a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fa. mając na uwadze, że rozliczalność Rady, Komisji i Eurogrupy wobec Parlamentu Europejskiego na wszystkich etapach procesu europejskiego semestru jest potrzebna do celów legitymacji demokratycznej i przejrzystości;

Or. en

Poprawka 31
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Motyw F a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fa. mając na uwadze, że według Eurostatu nierówności w rozkładzie dochodów w strefie euro pogłębiają się od początku kryzysu finansowego;

Or. en

Poprawka 32
Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Jonás Fernández

Projekt rezolucji
Motyw F b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fb. mając na uwadze, że obecny europejski semestr nie ma na celu stymulowania niezbędnych przeobrażeń gospodarczych, społecznych i środowiskowych, do których UE i jej państwa członkowskie są zobowiązane w ramach celu klimatycznego Komisji na 2030 r., celów zrównoważonego rozwoju ONZ oraz porozumienia paryskiego;

Or. en

Poprawka 33
Luis Garicano, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer, Olivier Chastel

Projekt rezolucji
Motyw F c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fc. mając na uwadze, że Komisja i

Europejski Mechanizm Stabilności (EMS) określiły ramy swojej współpracy, angażując EMS w pomoc finansową na rzecz państw członkowskich oraz wymianę informacji i wiedzy specjalistycznej;

Or. en

Poprawka 34

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Jonás Fernández, Paul Tang

Projekt rezolucji

Motyw F c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fc. mając na uwadze, że wdrażanie celów zrównoważonego rozwoju ONZ oraz celów porozumienia paryskiego wymaga kompleksowej, szerokiej i długoterminowej strategii unijnej, do której należy włączyć zreformowany europejski semestr;

Or. en

Poprawka 35

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides

Projekt rezolucji

Motyw F d (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fd. mając na uwadze, że w ciągu 20 lat emisje CO₂ wzrosły o 55 %; mając na uwadze, że działalność człowieka doprowadziła do zmiany 75 % środowiska lądowego i 66 % środowiska morskiego; mając na uwadze, że milionowi gatunków roślin i zwierząt zagraża wyginięcie; mając na uwadze, że wartość produkcji

*rolnej wzrosła czterokrotnie od 1970 r.;
mając na uwadze, że od lat 70. XIX w.
zniknęła prawie połowa raf koralowych;*

Or. en

Poprawka 36

**Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster,
Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Paul Tang**

Projekt rezolucji

Motyw F e (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fe. mając na uwadze, że niedobory i segregacja rynku pracy utrzymują się w całej Unii Europejskiej na wysokim poziomie, przyczyniając się do zróżnicowania w wynagrodzeniach, emeryturach, możliwościach decyzyjnych i zamożności mężczyzn i kobiet;

Or. en

Poprawka 37

Piernicola Pedicini, Fabio Massimo Castaldo

Projekt rezolucji

Motyw F a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fa. mając na uwadze, że w przemówieniu wygłoszonym podczas styczniowej sesji plenarnej z okazji dwudziestej rocznicy wprowadzenia euro przewodniczący Komisji Europejskiej wyraził zdecydowaną samokrytykę dotyczącą działań UE w czasie kryzysu, przyznając, że wprowadzono nierozważną politykę oszczędnościową, a także ubolewając nad brakiem solidarności instytucji europejskich z krajami znajdującymi się w trudnej sytuacji, w

szczegółności z Grecją;

Or. en

Poprawka 38
Joachim Schuster

Projekt rezolucji
Motyw F a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fa. mając na uwadze, że w niektórych państwach członkowskich widoczne są oznaki osuwania się w recesję;

Or. en

Poprawka 39
Joachim Schuster

Projekt rezolucji
Motyw F b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fb. mając na uwadze, że niezbędne ekologiczne przekształcenia gospodarki i społeczeństwa w związku ze zmianą klimatu wymagają znacznych inwestycji publicznych i prywatnych;

Or. en

Poprawka 40
Piernicola Pedicini, Fabio Massimo Castaldo

Projekt rezolucji
Motyw F b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fb. mając na uwadze, że niektóre kraje

nadal mają nadmierne nadwyżki obrotów bieżących, które znacznie przekraczają próg alarmowy wynoszący 6 % PKB;

Or. en

Poprawka 41

Gunnar Beck, Jörg Meuthen, Francesca Donato

Projekt rezolucji

Motyw F b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

Fb. mając na uwadze, że stopy wzrostu gospodarek UE i strefy euro od lat utrzymują się na niskim poziomie;

Or. en

Poprawka 42

Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji

Ustęp 1

Projekt rezolucji

Poprawka

1. zauważa, że choć od siedmiu lat z rzędu odnotowuje się wzrost gospodarki europejskiej, poważne wyzwanie stanowią narastające zagrożenia gospodarcze i niepewność;

1. zauważa, że choć od siedmiu lat z rzędu odnotowuje się wzrost gospodarki europejskiej, *biorąc pod uwagę szkodliwy wpływ baniek na rynkach akcji i innych aktywów w Europie, wynikających ze skrajnie luźnej polityki monetarnej EBC*, poważne wyzwanie stanowią narastające zagrożenia gospodarcze i niepewność;

Or. en

Poprawka 43

Jessica Polfjärd

Projekt rezolucji

PE641.128v02-00

22/135

AM\1189091PL.docx

Ustęp 1

Projekt rezolucji

1. zauważa, że choć od siedmiu lat z rzędu odnotowuje się wzrost gospodarki europejskiej, poważne wyzwanie stanowią narastające zagrożenia gospodarcze i niepewność;

Poprawka

1. zauważa, że choć od siedmiu lat z rzędu odnotowuje się wzrost gospodarki europejskiej, poważne wyzwanie stanowią narastające zagrożenia gospodarcze i niepewność **w Unii Europejskiej i poza nią**;

Or. en

Poprawka 44 **Alfred Sant**

Projekt rezolucji **Ustęp 2**

Projekt rezolucji

2. w związku z tym wyraża zaniepokojenie niskim potencjałem wzrostu w porównaniu z innymi regionami świata w ostatnich dziesięcioleciach;

Poprawka

2. w związku z tym wyraża zaniepokojenie niskim potencjałem wzrostu w porównaniu z innymi regionami świata w ostatnich dziesięcioleciach **oraz uważa, że polityka powinna być silniej ukierunkowana na wzmacnianie innowacyjnego elementu przemysłu europejskiego oraz siły nabywczej konsumentów na rynku wewnętrznym**;

Or. en

Poprawka 45 **José Gusmão**

Projekt rezolucji **Ustęp 2 a (nowy)**

Projekt rezolucji

Poprawka

2a. przypomina, że polityka monetarna była głównym, o ile nie jedynym motorem wzrostu gospodarczego, przy czym dynamika taka wiąże się z efektami

ubocznymi i podatnością na zagrożenia;

Or. en

Poprawka 46
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 3

Projekt rezolucji

3. podziela opinię, że skuteczne reformy strukturalne, którym towarzyszą dobrze ukierunkowane inwestycje i odpowiedzialna polityka budżetowa, nadal wyznaczają słuszny kierunek dla przygotowania UE do jej przyszłych i obecnych wyzwań;

Poprawka

skreśla się

Or. en

Poprawka 47
José Gusmão

Projekt rezolucji
Ustęp 3

Projekt rezolucji

3. podziela opinię, że skuteczne reformy strukturalne, którym towarzyszą dobrze ukierunkowane inwestycje i odpowiedzialna polityka budżetowa, nadal wyznaczają słuszny kierunek dla przygotowania UE do jej przyszłych i obecnych wyzwań;

Poprawka

3. podziela opinię, że państwa członkowskie powinny wdrożyć reformy strukturalne, programy inwestycyjne i politykę budżetową zorientowane na osiągnięcie zrównoważonego wzrostu gospodarczego, ograniczenie nierówności i ubóstwa oraz stawienie czoła kryzysowi klimatycznemu;

Or. en

Poprawka 48
Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster,

Projekt rezolucji
Ustęp 3

Projekt rezolucji

3. *podziela opinię, że skuteczne reformy strukturalne, którym towarzyszą dobrze ukierunkowane inwestycje i odpowiedzialna polityka budżetowa, nadal wyznaczają słuszny kierunek dla przygotowania UE do jej przyszłych i obecnych wyzwań;*

Poprawka

3. *podkreśla niski poziom inwestycji publicznych oraz brak ambitnych i społecznie zrównoważonych reform w niektórych państwach członkowskich, w związku z czym ukierunkowane inwestycje, zrównoważone i sprzyjające włączeniu społecznemu oraz odpowiedzialna polityka budżetowa nadal wyznaczają słuszny kierunek dla przygotowania UE do jej przyszłych i obecnych wyzwań;*

Or. en

Poprawka 49

Olivier Chastel, Ondřej Kovařík, Gilles Boyer, Engin Eroglu, Stéphanie Yon-Courtin, Nicola Beer

Projekt rezolucji
Ustęp 3

Projekt rezolucji

3. *podziela opinię, że skuteczne reformy strukturalne, którym towarzyszą dobrze ukierunkowane inwestycje i odpowiedzialna polityka budżetowa, nadal wyznaczają słuszny kierunek dla przygotowania UE do jej przyszłych i obecnych wyzwań;*

Poprawka

3. *podziela opinię, że skuteczne reformy strukturalne, którym towarzyszą dobrze ukierunkowane inwestycje i odpowiedzialna polityka budżetowa, nadal wyznaczają słuszny kierunek dla przygotowania UE do jej przyszłych i obecnych wyzwań, **takich jak wzmocnienie konkurencyjności przy jednoczesnym przejściu do gospodarki niskoemisyjnej, cyfryzacja naszych społeczeństw, rozwój badań i innowacji, rozwój rynku pracy oparty na wysokiej jakości miejscach pracy, umiejętnościach i ustawicznym kształceniu zawodowym;***

Or. en

Poprawka 50
Joachim Schuster

Projekt rezolucji
Ustęp 3

Projekt rezolucji

3. podziela opinię, że skuteczne reformy strukturalne, którym towarzyszą ***dobrze ukierunkowane inwestycje*** i odpowiedzialna polityka budżetowa, nadal wyznaczają słuszny kierunek dla przygotowania UE do jej przyszłych i obecnych wyzwań;

Poprawka

3. podziela opinię, że skuteczne reformy strukturalne, którym towarzyszą ***znaczny wzrost społecznie oraz środowiskowo zrównoważonych inwestycji*** i odpowiedzialna polityka budżetowa, nadal wyznaczają słuszny kierunek dla przygotowania UE do jej przyszłych i obecnych wyzwań;

Or. en

Poprawka 51
Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji
Ustęp 3

Projekt rezolucji

3. podziela opinię, że skuteczne reformy strukturalne, którym towarzyszą dobrze ukierunkowane inwestycje i odpowiedzialna polityka budżetowa, ***nadal wyznaczają*** słuszny kierunek dla przygotowania UE do jej przyszłych i obecnych wyzwań;

Poprawka

3. podziela opinię, że skuteczne reformy strukturalne, którym towarzyszą dobrze ukierunkowane inwestycje i odpowiedzialna polityka budżetowa, ***solidna polityka monetarna, odpowiednia dyscyplina budżetowa i ambitne ograniczenie demokracji wyznaczałyby*** słuszny kierunek dla przygotowania UE do jej przyszłych i obecnych wyzwań;

Or. en

Poprawka 52
Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji
Ustęp 3

Projekt rezolucji

3. podziela opinię, że skuteczne reformy strukturalne, którym towarzyszą dobrze ukierunkowane inwestycje i odpowiedzialna polityka budżetowa, nadal wyznaczają słuszny kierunek dla przygotowania UE do jej przyszłych i obecnych wyzwań;

Poprawka

3. podziela opinię, że skuteczne reformy strukturalne ***sprzyjające wzrostowi gospodarczemu***, którym towarzyszą dobrze ukierunkowane inwestycje i odpowiedzialna polityka budżetowa, nadal wyznaczają słuszny kierunek dla przygotowania UE do jej przyszłych i obecnych wyzwań;

Or. en

Poprawka 53

Piernicola Pedicini, Fabio Massimo Castaldo

Projekt rezolucji

Ustęp 3

Projekt rezolucji

3. podziela opinię, że ***skuteczne*** reformy strukturalne, którym towarzyszą dobrze ukierunkowane inwestycje i odpowiedzialna polityka budżetowa, nadal wyznaczają słuszny kierunek dla przygotowania UE do jej przyszłych i obecnych wyzwań;

Poprawka

3. podziela opinię, że ***społecznie zrównoważone*** reformy strukturalne, którym towarzyszą dobrze ukierunkowane inwestycje i odpowiedzialna polityka budżetowa, nadal wyznaczają słuszny kierunek dla przygotowania UE do jej przyszłych i obecnych wyzwań;

Or. en

Poprawka 54

Frances Fitzgerald

Projekt rezolucji

Ustęp 3 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

3a. z zadowoleniem przyjmuje komunikat Komisji Europejskiej z dnia 4 września 2019 r. pt. „Finalizacja przygotowań do wystąpienia Zjednoczonego Królestwa z Unii

Europejskiej w dniu 1 listopada 2019 r.” i odnotowuje, że planowanie ewentualnościowe UE w związku z Brexitem będzie podlegać przeglądowi na bieżąco; zauważa, że Brexit może mieć poważny i niemożliwy do ilościowego określenia wpływ na wzrost gospodarczy w strefie euro i przyszłą wymianę handlową ze Zjednoczonym Królestwem; dostrzega, że państwa członkowskie muszą proaktywnie wprowadzać skuteczne środki awaryjne w celu łagodzenia konsekwencji Brexitu;

Or. en

Poprawka 55

Luis Garicano, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer, Olivier Chastel

Projekt rezolucji

Ustęp 3 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

3a. podkreśla, że nadal potrzebne są reformy strukturalne dla wzmocnienia europejskiej unii gospodarczej i walutowej, zwłaszcza dotyczące ustanowienia centralnej funkcji stabilizacyjnej, programu wspierania reform i europejskiego systemu gwarantowania depozytów;

Or. en

Poprawka 56

Paul Tang

Projekt rezolucji

Ustęp 3 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

3a. ponownie potwierdza nadrzędną potrzebę wspierania i wdrażania

porozumienia klimatycznego z Paryża, w tym przez politykę budżetową;

Or. en

Poprawka 57

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Jonás Fernández, Paul Tang

**Projekt rezolucji
Ustęp 3 a (nowy)**

Projekt rezolucji

Poprawka

3a. przypomina o znaczeniu efektywnej regulacji sektorów bankowości i finansów w celu zapobiegania nowemu kryzysowi, zwłaszcza w zakresie działalności parabankowej;

Or. en

Poprawka 58

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Jonás Fernández

**Projekt rezolucji
Ustęp 3 b (nowy)**

Projekt rezolucji

Poprawka

3b. podkreśla, że dla osiągnięcia celu klimatycznego Komisji na 2030 r. ważne jest przekształcenie europejskiego semestru w narzędzie wzmacniające sprzyjające włączeniu społecznemu i zrównoważone inwestycje oraz wprowadzenie wieloletniego paktu na rzecz zrównoważonego rozwoju, bazującego na celach zrównoważonego rozwoju ONZ i opartego na europejskim filarze praw socjalnych;

Or. en

Poprawka 59

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Jonás Fernández, Paul Tang

Projekt rezolucji

Ustęp 3 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

3c. apeluje do Komisji o poszerzenie zbioru wskaźników odniesienia europejskiego semestru o wskaźniki społeczne i środowiskowe, co pozwoli uwzględnić wpływ reform i konsolidacji budżetowej na zrównoważony rozwój;

Or. en

Poprawka 60

Piernicola Pedicini, Fabio Massimo Castaldo

Projekt rezolucji

Ustęp 4

Projekt rezolucji

Poprawka

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regulami fiskalnymi;

skreśla się

Or. en

Poprawka 61

Joachim Schuster

Projekt rezolucji
Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; ***zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi;***

Poprawka

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB;

Or. en

Poprawka 62
Alfred Sant

Projekt rezolucji
Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; ***zauważa jednak***, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi;

Poprawka

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; ***zauważa również***, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi; ***zaznacza jednak, że obniżenia poziomu zadłużenia w państwach członkowskich UE nie można uznać za cel sam w sobie; w związku z tym uważa, że nadszedł czas, aby ogólne cele paktu stabilności i wzrostu, określone w warunkach gospodarczych odpowiadających sytuacji panującej około czterdziestu lat temu zostały poddane krytycznej ocenie w świetle zgromadzonych doświadczeń oraz***

Poprawka 63

Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji

Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi;

Poprawka

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia ***w przyszłości, po ograniczeniu akomodacyjnej polityki pieniężnej, zwłaszcza w strefie euro; przypomina, że w państwach członkowskich poziom zadłużenia pozostaje znacznie powyżej wartości notowanych przed kryzysem;*** w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia ***i odbudowa buforów fiskalnych***, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi;

Poprawka 64

Markus Ferber

Projekt rezolucji

Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu

Poprawka

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu

wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi;

wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi; **wskazuje, że brak przestrzeni fiskalnej w znacznej mierze ogranicza zdolność państw członkowskich do oparcia się pogorszeniu koniunktury gospodarczej;**

Or. en

Poprawka 65 **Caroline Nagtegaal**

Projekt rezolucji **Ustęp 4**

Projekt rezolucji

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; **wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia;** w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi;

Poprawka

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; **apeluje o użycie takich narzędzi, jak wzrost kosztów obsługi zadłużenia w celu obniżenia poziomu zadłużenia,** w związku z tym podkreśla, że ważne **i obowiązkowe** jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi;

Or. en

Poprawka 66 **Gunnar Beck, Jörg Meuthen**

Projekt rezolucji **Ustęp 4**

Projekt rezolucji

4. dostrzega, że przewidywany jest

Poprawka

4. dostrzega, że przewidywany jest

spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi;

spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi; ***ubolewa nad skrajnie luźną polityką monetarną EBC, która w sposób sztuczny obniżyła koszty dodatkowego zadłużania się przez już silnie zadłużone podmioty gospodarze w strefie euro;***

Or. en

Poprawka 67
Jessica Polfjärd

Projekt rezolucji
Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi;

Poprawka

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu, ***co nie jest zgodne z celami europejskiego semestru;*** wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi;

Or. en

Poprawka 68
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, **zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi**;

Poprawka

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia;

Or. en

Poprawka 69

Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji

Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi;

Poprawka

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia **w przyszłości, po ograniczeniu akomodacyjnej polityki pieniężnej, zwłaszcza w strefie euro; przypomina, że w państwach członkowskich poziom zadłużenia pozostaje znacznie powyżej wartości notowanych przed kryzysem**; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia **i odbudowa buforów fiskalnych**, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi;

Or. en

Poprawka 70
José Gusmão

Projekt rezolucji
Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że **ważne** jest **obniżenie** ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi;

Poprawka

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że **polityka sprzyjająca wzrostowi gospodarczemu** jest **ważna dla obniżenia** ogólnego poziomu zadłużenia, zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi;

Or. en

Poprawka 71
Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Paul Tang

Projekt rezolucji
Ustęp 4

Projekt rezolucji

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, **zgodnie z unijnymi regułami fiskalnymi**;

Poprawka

4. dostrzega, że przewidywany jest spadek średniego poziomu relacji długu do PKB; zauważa jednak, że średni poziom nadal pozostaje znacznie powyżej poziomu wymaganego przez pakt stabilności i wzrostu; wskazuje na możliwość wzrostu kosztów obsługi zadłużenia; w związku z tym podkreśla, że ważne jest obniżenie ogólnego poziomu zadłużenia, **w tym zadłużenia prywatnego**;

Or. en

Poprawka 72

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Jonás Fernández, Paul Tang

Projekt rezolucji

Ustęp 4 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4a popiera elastyczność we wdrażaniu paktu stabilności i wzrostu zaproponowaną przez Komisję w 2015 r.; uważa, że należy zapewnić znacznie większą elastyczność w celu stymulowania inwestycji i przechodzenia na rozwiązania ekologiczne w UE; w związku z tym apeluje o zreformowanie paktu stabilności i wzrostu oraz wprowadzenie instrumentu fiskalnego strefy euro;

Or. en

Poprawka 73

José Gusmão

Projekt rezolucji

Ustęp 4 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4a podkreśla potrzebę ustanowienia ram restrukturyzacji długu w krajach, w których występują wyraźne problemy z nadmiernym zadłużeniem;

Or. en

Poprawka 74

Piernicola Pedicini, Fabio Massimo Castaldo

Projekt rezolucji

Ustęp 5

Projekt rezolucji

Poprawka

5. *zauważa zatem z dużym zaniepokojeniem, że średni poziom deficytu wydaje się ponownie rosnać, a według prognoz w niektórych państwach członkowskich może on przekroczyć poziom 3 %; podkreśla, że ten prognozowany wzrost w dużej mierze dotyczy państw, w których relacja długu publicznego do PKB jest wysoka;*

skreśla się

Or. en

Poprawka 75
Joachim Schuster

Projekt rezolucji
Ustęp 5

Projekt rezolucji

Poprawka

5. *zauważa zatem z dużym zaniepokojeniem, że średni poziom deficytu wydaje się ponownie rosnać, a według prognoz w niektórych państwach członkowskich może on przekroczyć poziom 3 %; podkreśla, że ten prognozowany wzrost w dużej mierze dotyczy państw, w których relacja długu publicznego do PKB jest wysoka;*

5. *zauważa, że konieczność podjęcia zrównoważonych społeczne i środowiskowo inwestycji sugeruje ekspansywną politykę budżetową, która doprowadzi do zwiększenia wskaźnika zadłużenia, jeśli finansowanie nie będzie wynikać ze zmian w polityce podatkowej, takich jak wprowadzenie podatku od transakcji finansowych i podatku cyfrowego oraz z walki z unikaniem opodatkowania i uchylaniem się od opodatkowania;*

Or. en

Poprawka 76
Alfred Sant

Projekt rezolucji
Ustęp 5

Projekt rezolucji

zauważa zatem z **dużym** zaniepokojeniem, że średni poziom deficytu wydaje się ponownie rosnać, a według prognoz w niektórych państwach członkowskich może on przekroczyć poziom 3 %; podkreśla, że ten prognozowany wzrost w dużej mierze dotyczy państw, w których relacja długu publicznego do PKB jest wysoka;

Poprawka

zauważa zatem z zaniepokojeniem, że średni poziom deficytu wydaje się ponownie rosnać, a według prognoz w niektórych państwach członkowskich może on przekroczyć poziom 3 %; podkreśla, że ten prognozowany wzrost w dużej mierze dotyczy państw, w których relacja długu publicznego do PKB jest wysoka; **domaga się bardziej pogłębionej analizy, uwzględniającej wpływ na UGW, umowy handlowe UE i nielegalną migrację w celu lepszego zrozumienia przyczyn ponawiającego się wzrostu zadłużenia w tych krajach i możliwości skutecznego uporańia się z nim;**

Or. en

Poprawka 77

Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji

Ustęp 5

Projekt rezolucji

5. zauważa zatem z dużym zaniepokojeniem, że średni poziom deficytu wydaje się ponownie rosnać, a według prognoz w niektórych państwach członkowskich może on przekroczyć poziom 3 %; podkreśla, że ten prognozowany wzrost w dużej mierze dotyczy państw, w których relacja długu publicznego do PKB jest wysoka;

Poprawka

5. zauważa zatem z dużym zaniepokojeniem, że średni poziom deficytu wydaje się ponownie rosnać, a według prognoz w niektórych państwach członkowskich może on przekroczyć poziom 3 %; podkreśla, że ten prognozowany wzrost w dużej mierze dotyczy państw, w których relacja długu publicznego do PKB jest wysoka; **apeluje zatem do EBC o zaprzestanie prowadzenia skrajnie luźnej polityki monetarnej, która w sposób sztuczny obniżyła koszty dodatkowego zadłużania się przez już silnie zadłużone podmioty gospodarze w strefie euro;**

Or. en

Poprawka 78
Markus Ferber

Projekt rezolucji
Ustęp 5

Projekt rezolucji

zauważa zatem z dużym zaniepokojeniem, że średni poziom deficytu wydaje się ponownie rosnać, a według prognoz w niektórych państwach członkowskich może on przekroczyć poziom 3 %; podkreśla, że ten prognozowany wzrost w dużej mierze dotyczy państw, w których relacja długu publicznego do PKB jest wysoka;

Poprawka

zauważa zatem z dużym zaniepokojeniem, że średni poziom deficytu wydaje się ponownie rosnać, a według prognoz w niektórych państwach członkowskich może on przekroczyć poziom 3 %; podkreśla, że ten prognozowany wzrost w dużej mierze dotyczy państw, w których relacja długu publicznego do PKB jest wysoka **i które najmniej mogą pozwolić sobie na wzrost relacji długu do PKB; apeluje zatem do państw członkowskich o wysokich deficytach o powrót do rozsądniejszej polityki budżetowej; apeluje do Komisji Europejskiej o energiczne egzekwowanie reguł fiskalnych paktu stabilności i wzrostu w celu wzmocnienia jego wiarygodności;**

Or. en

Poprawka 79
José Gusmão

Projekt rezolucji
Ustęp 5

Projekt rezolucji

zauważa zatem z **dużym zaniepokojeniem**, że **średni poziom deficytu wydaje się ponownie rosnać, a** według prognoz w niektórych państwach członkowskich może **on** przekroczyć poziom 3%; podkreśla, że ten prognozowany wzrost w **dużej** mierze dotyczy państw, w których relacja długu publicznego do PKB jest wysoka;

Poprawka

zauważa zatem, że według prognoz w niektórych państwach członkowskich **deficyt** może przekroczyć poziom 3%; podkreśla, że ten prognozowany wzrost w **pewnej** mierze dotyczy państw, w których relacja długu publicznego do PKB jest wysoka;

Poprawka 80
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 5

Projekt rezolucji

5. zauważa zatem z **dużym zaniepokojeniem**, że średni poziom deficytu wydaje się ponownie rosnać, a według prognoz w niektórych państwach członkowskich może on przekroczyć poziom 3 %; podkreśla, że ten prognozowany wzrost w dużej mierze dotyczy państw, w których relacja długu publicznego do PKB jest wysoka;

Poprawka

5. zauważa zatem, że średni poziom deficytu wydaje się ponownie rosnać, a według prognoz w niektórych państwach członkowskich może on przekroczyć poziom 3 %; podkreśla, że ten prognozowany wzrost w dużej mierze dotyczy **niektórych** z państw, w których relacja długu publicznego do PKB jest wysoka;

Or. en

Poprawka 81
Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji
Ustęp 5

Projekt rezolucji

5. zauważa zatem z dużym zaniepokojeniem, że średni poziom deficytu wydaje się ponownie rosnać, a według prognoz w niektórych państwach członkowskich może on przekroczyć poziom 3 %; podkreśla, że ten prognozowany wzrost w dużej mierze dotyczy państw, w których relacja długu publicznego do PKB jest wysoka;

Poprawka

5. zauważa zatem z dużym zaniepokojeniem, że średni poziom deficytu wydaje się ponownie rosnać, a według prognoz w niektórych państwach członkowskich może on przekroczyć poziom 3 %; podkreśla, że ten prognozowany wzrost **deficytu** w dużej mierze dotyczy państw, w których relacja długu publicznego do PKB jest wysoka;

Or. en

Poprawka 82
Georgios Kyrtos

Projekt rezolucji
Ustę 5 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

5a. skuteczna polityka budżetowa przyczynia się do obniżenia stóp procentowych i rocznych kosztów obsługi długu publicznego;

Or. en

Poprawka 83
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustę 5 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

5a. zauważa, że obecna elastyczność we wdrażaniu paktu stabilności i wzrostu zaproponowana przez Komisję w 2015 r. nie zapewniła odpowiednich ram antycyklicznych i nie stwarza wystarczającej przestrzeni fiskalnej dla krajów zagrożonych pogorszeniem koniunktury; dostrzega i z zadowoleniem przyjmuje coraz szerszy konsensus, w tym w Komisji, dotyczący potrzeby poddania paktu stabilności i wzrostu przeglądowi w celu uproszczenia go, usprawnienia jego wdrażania i uniknięcia efektu procykliczności;

Or. en

Poprawka 84
José Gusmão

Projekt rezolucji
Ustę 5 a (nowy)

5a. *podkreśla potrzebę pełnego wykorzystania istniejących mechanizmów elastyczności w ramach paktu stabilności i wzrostu w celu promowania inwestycji w transformację i efektywność energetyczną, systemy transportu publicznego i inne dziedziny uważane za mające zasadnicze znaczenie dla uporania się ze zmianą klimatu, a także inwestycji w usługi publiczne i politykę społeczną; apeluje do Komisji o wyłączenie inwestycji w walkę ze zmianą klimatu i ubóstwem z kryterium deficytu do celów zgodności z paktem stabilności i wzrostu;*

Or. en

Poprawka 85
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 5 b (nowy)

5b. *apeluje do Komisji, w kontekście nadchodzącego przeglądu sześciopaku, o rozważenie w związku z takim przeglądem zaproponowania wzmocnionej procedury dotyczącej nadmiernego zakłócenia równowagi w celu stawienia czoła akumulacji nadmiernych zakłóceń równowagi makroekonomicznej w sposób bardziej symetryczny, skuteczny i proaktywny;*

Or. en

Poprawka 86
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji

Ustęp 5 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

5c. *przypomina o pilnej potrzebie uzupełnienia i wzmocnienia architektury UGW przez m.in. zapewnienie bezzwłocznego utworzenia znaczącego instrumentu budżetowego, w tym funkcji stabilizacji makroekonomicznej dla strefy euro, włączenie EMS do wspólnotowego dorobku prawnego oraz zapewnienie skutecznego rozwiązania ochronnego w związku z EMS do celów jednolitego mechanizmu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji;*

Or. en

Poprawka 87
José Gusmão
Projekt rezolucji
Ustęp 6

Projekt rezolucji

Poprawka

6. *ubolewa, że ogólny kurs polityki budżetowej w 2019 r. wydaje się umiarkowanie ekspansywny, podkreślając jednocześnie, że Europejska Rada Budżetowa za bardziej odpowiedni uważa kurs neutralny;*

skreśla się

Or. en

Poprawka 88
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 6

Projekt rezolucji

Poprawka

6. *ubolewa, że ogólny kurs polityki budżetowej w 2019 r. wydaje się*

6. *odnotowuje, że ogólny kurs polityki budżetowej w 2019 r. wydaje się*

umiarkowanie ekspansywny, **podkreślając jednocześnie**, że Europejska Rada Budżetowa za bardziej odpowiedni **uważa** kurs neutralny;

umiarkowanie ekspansywny, **zauważa**, że Europejska Rada Budżetowa za bardziej odpowiedni **uważała** kurs neutralny; **podkreśla jednak, że stopniowe ziszczanie się zagrożeń związanych z pogorszeniem się sytuacji makroekonomicznej powinno wymagać ponownej kalibracji ogólnego kursu polityki budżetowej**;

Or. en

Poprawka 89
Georgios Kyrtos

Projekt rezolucji
Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. **ubolewa**, że ogólny kurs polityki budżetowej w 2019 r. wydaje się umiarkowanie ekspansywny, podkreślając jednocześnie, że Europejska Rada Budżetowa za bardziej odpowiedni uważa kurs neutralny;

Poprawka

6. **odnotowuje**, że ogólny kurs polityki budżetowej w 2019 r. wydaje się umiarkowanie ekspansywny, podkreślając jednocześnie, że Europejska Rada Budżetowa za bardziej odpowiedni uważa kurs neutralny; **umiarkowanie ekspansywna polityka w zakresie, w jakim nie narusza zasad, powinna wiązać się ze wzrostem inwestycji publicznych**;

Or. en

Poprawka 90
Alfred Sant

Projekt rezolucji
Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. **ubolewa**, że ogólny kurs polityki budżetowej w 2019 r. wydaje się umiarkowanie ekspansywny, podkreślając jednocześnie, że Europejska Rada Budżetowa za bardziej odpowiedni uważa kurs neutralny;

Poprawka

6. **odnotowuje**, że ogólny kurs polityki budżetowej w 2019 r. wydaje się umiarkowanie ekspansywny, podkreślając jednocześnie, że Europejska Rada Budżetowa za bardziej odpowiedni uważa kurs neutralny; **uważa, że w obecnej**

sytuacji umiarkowanie ekspansywny kurs polityki budżetowej jest właściwy, a nawet może okazać się nadmiernie ostrożny;

Or. en

Poprawka 91

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Pedro Marques, Costas Mavrides

Projekt rezolucji

Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. ***ubolewa***, że ogólny kurs polityki budżetowej w 2019 r. wydaje się umiarkowanie ekspansywny, podkreślając jednocześnie, że Europejska Rada Budżetowa za bardziej odpowiedni uważa kurs neutralny;

Poprawka

6. ***odnotowuje***, że ogólny kurs polityki budżetowej w 2019 r. wydaje się umiarkowanie ekspansywny, podkreślając jednocześnie, że Europejska Rada Budżetowa za bardziej odpowiedni uważa kurs neutralny;

Or. en

Poprawka 92

Joachim Schuster

Projekt rezolucji

Ustęp 6

Projekt rezolucji

6. ***ubolewa***, że ogólny kurs polityki budżetowej w 2019 r. wydaje się umiarkowanie ekspansywny, ***podkreślając jednocześnie, że Europejska Rada Budżetowa za bardziej odpowiedni uważa kurs neutralny;***

Poprawka

6. ***odnotowuje***, że ogólny kurs polityki budżetowej w 2019 r. wydaje się umiarkowanie ekspansywny;

Or. en

Poprawka 93

Piernicola Pedicini, Fabio Massimo Castaldo

Projekt rezolucji
Ustęp 6 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

6a. **podkreśla potrzebę zmiany kursu Unii Europejskiej w celu trwałego odejścia od polityki oszczędnościowej oraz umożliwienia przyjęcia zrównoważonej i skutecznej polityki gospodarczej, aby zwalczać bezrobocie, ubóstwo i rosnące nierówności społeczno-ekonomiczne, a także aby ożywić inwestycje publiczne niezbędne dla wsparcia realnej gospodarki, wysokiej jakości zatrudnienia i innowacji;**

Or. en

Poprawka 94
Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji
Ustęp 6 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

6a. **przypomina, że sprzyjające wzrostowi gospodarczemu reformy strukturalne nie wymagają przestrzeni fiskalnej, lecz raczej działań ustawodawczych i administracyjnych mających na celu wzmocnienie sił rynkowych i inicjatyw sektora prywatnego;**

Or. en

Poprawka 95
Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji
Ustęp 6 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

6b. zwraca się do Komisji, aby nie skupiała się wyłącznie na poziomie długu publicznego, lecz także brała pod uwagę konsekwencje nadmiernego wzrostu zadłużenia gospodarstw domowych i przedsiębiorstw dla zrównoważonego wzrostu gospodarczego;

Or. en

Poprawka 96
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 7

Projekt rezolucji

Poprawka

7. podkreśla, że kurs polityki fiskalnej na poziomie krajowym i na poziomie strefy euro musi równoważyć długoterminową stabilność finansów publicznych – w pełnej zgodności z paktem stabilności i wzrostu i z poszanowaniem jego przepisów dotyczących elastyczności – z krótkoterminową stabilizacją makroekonomiczną;

skreśla się

Or. en

Poprawka 97Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Joachim Schuster, Pedro Marques, Costas Mavrides, Jonás Fernández, Paul Tang

Projekt rezolucji
Ustęp 7

Projekt rezolucji

Poprawka

7. podkreśla, że kurs polityki fiskalnej na poziomie krajowym i na poziomie strefy euro musi równoważyć długoterminową

7. podkreśla, że kurs polityki fiskalnej na poziomie krajowym i na poziomie strefy euro musi równoważyć długoterminową

stabilność finansów publicznych – **w pełnej zgodności z paktem stabilności i wzrostu i z poszanowaniem jego przepisów dotyczących elastyczności – z krótkoterminową stabilizacją makroekonomiczną;**

stabilność finansów publicznych;
wykorzystuje całą elastyczność, aby zwiększać inwestycje publiczne, w tym wsparcie na rzecz adekwatnych świadczeń dla bezrobotnych oraz dochodu minimalnego i innych form wsparcia dochodu jako automatycznych stabilizatorów;

Or. en

Poprawka 98
José Gusmão

Projekt rezolucji
Ustęp 7

Projekt rezolucji

7. podkreśla, że kurs polityki fiskalnej na poziomie krajowym i na poziomie strefy euro musi równoważyć długoterminową stabilność finansów publicznych – **w pełnej zgodności z paktem stabilności i wzrostu i z poszanowaniem jego przepisów dotyczących elastyczności – z krótkoterminową stabilizacją makroekonomiczną;**

Poprawka

7. podkreśla, że kurs polityki fiskalnej na poziomie krajowym i na poziomie strefy euro musi równoważyć długoterminową stabilność finansów publicznych z **krótkoterminową stabilizacją makroekonomiczną, celami środowiskowymi i ograniczaniem ubóstwa** w zgodności z paktem stabilności i wzrostu i z poszanowaniem jego przepisów dotyczących elastyczności;

Or. en

Poprawka 99
Caroline Nagtegaal

Projekt rezolucji
Ustęp 7

Projekt rezolucji

7. podkreśla, że kurs polityki fiskalnej na poziomie krajowym i na poziomie strefy euro musi równoważyć długoterminową stabilność finansów publicznych – **w pełnej zgodności z paktem stabilności i wzrostu i**

Poprawka

7. podkreśla, że kurs polityki fiskalnej na poziomie krajowym i na poziomie strefy euro musi równoważyć długoterminową stabilność finansów publicznych **w pełnej zgodności z paktem stabilności i wzrostu;**

*z poszanowaniem jego przepisów
dotyczących elastyczności – z
krótkoterminową stabilizacją
makroekonomiczną;*

Or. en

Poprawka 100
Danuta Maria Hübner

Projekt rezolucji
Ustęp 7 a (nowy)

Projekt rezolucji

7. podkreśla, że kurs polityki fiskalnej na poziomie krajowym i na poziomie strefy euro musi równoważyć długoterminową stabilność finansów publicznych – w pełnej zgodności z paktem stabilności i wzrostu i z poszanowaniem jego przepisów dotyczących elastyczności – z krótkoterminową stabilizacją makroekonomiczną;

Poprawka

7. podkreśla, że kurs polityki fiskalnej na poziomie krajowym i na poziomie strefy euro musi równoważyć długoterminową stabilność finansów publicznych – w pełnej zgodności z paktem stabilności i wzrostu i z poszanowaniem jego przepisów dotyczących elastyczności – z krótkoterminową stabilizacją makroekonomiczną **i zrównoważonym rozwojem, należy jednak unikać procykliczności;**

Or. en

Poprawka 101
Danuta Maria Hübner

Projekt rezolucji
Ustęp 7 a (nowy)

Projekt rezolucji

7a. można rozważyć wprowadzenie średnioterminowych celów w zakresie zadłużenia dla poszczególnych krajów na podstawie wzajemnego porozumienia między państwami członkowskimi. Cele w zakresie zadłużenia powinny być ustalane w odniesieniu do wieloletnich ram

Poprawka

Poprawka 102

Alfred Sant

Projekt rezolucji

Ustęp 7

Projekt rezolucji

7. podkreśla, że kurs polityki fiskalnej na poziomie krajowym i na poziomie strefy euro musi równoważyć długoterminową stabilność finansów publicznych – w pełnej zgodności z paktem stabilności i wzrostu i z poszanowaniem jego przepisów dotyczących elastyczności – z krótkoterminową stabilizacją makroekonomiczną;

Poprawka

7. podkreśla, że kurs polityki fiskalnej na poziomie krajowym i na poziomie strefy euro musi równoważyć długoterminową stabilność finansów publicznych, **wzrost gospodarczy i spójność społeczną** – w pełnej zgodności z paktem stabilności i wzrostu i z poszanowaniem jego przepisów dotyczących elastyczności – z krótkoterminową stabilizacją makroekonomiczną;

Poprawka 103

Joachim Schuster

Projekt rezolucji

Ustęp 7

Projekt rezolucji

7. podkreśla, że kurs polityki fiskalnej na poziomie krajowym i na poziomie strefy euro musi równoważyć długoterminową stabilność finansów publicznych – w **pełnej** zgodności z paktem stabilności i wzrostu i z poszanowaniem jego przepisów dotyczących elastyczności – z krótkoterminową stabilizacją makroekonomiczną;

Poprawka

7. podkreśla, że kurs polityki fiskalnej na poziomie krajowym i na poziomie strefy euro musi równoważyć długoterminową stabilność finansów publicznych – w zgodności z paktem stabilności i wzrostu i z poszanowaniem jego przepisów dotyczących elastyczności – z krótkoterminową stabilizacją makroekonomiczną;

Poprawka 104

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Jonás Fernández, Paul Tang

Projekt rezolucji

Ustęp 7 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

7a. podkreśla znaczenie społecznie zrównoważonej i antycyklicznej polityki budżetowej dla stabilizacji makroekonomicznej oraz jako narzędzia zapobiegającego nadmiernym wahaniom w cyklu finansowym, w celu zwiększenia odporności gospodarki na zaburzenia, przy czym powinna jej towarzyszyć społecznie i środowiskowo zrównoważona polityka strukturalna i reformy w tej dziedzinie;

Or. en

Poprawka 105

Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji

Ustęp 7 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

7a. przypomina, że koszty obsługi zadłużenia pozostają niskie głównie ze względu na prowadzoną przez EBC politykę niskich stóp procentowych; zaleca rozważenie wpływu potencjalnego wzrostu stóp procentowych oraz zagrożeń wynikających z dalszego rozszerzania bilansu EBC;

Or. en

Poprawka 106
Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji
Ustęp 7 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

7b. odrzuca zmiany prawne w pakcie stabilności i wzrostu; odnotowuje, że pakt stabilności i wzrostu jest ciągle naruszany przez prawie wszystkie państwa członkowskie, nawet Niemcy;

Or. en

Poprawka 107
Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji
Ustęp 7 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

7c. apeluje o odnowienie klauzuli „no bail-out”, która jest gwarancją stabilności finansowej państw członkowskich; przypomina, że pakt stabilności i wzrostu zaprojektowano jako umowę egzekwowaną samoistnie oraz wyraz zasady krajowej odpowiedzialności budżetowej, wykorzystujący zagrożenie niewypłacalnością państwa jako narzędzie dyscyplinujące w celu ograniczenia ilości długu emitowanego przez państwa członkowskie;

Or. en

Poprawka 108
Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji
Ustęp 7 d (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

7d. *ostrzega, że im dłużej będzie stosowana obecna nastawiona na wydatki polityka z deficytami w prawie wszystkich państwach członkowskich, tym wyraźniej będzie widać, że narastający brak równowagi zagraża integracji i dobrobytowi strefy euro;*

Or. en

Poprawka 109
Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji
Ustęp 7 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

7a. *ubolewa, że niektóre państwa członkowskie nie wykorzystwały wyjątkowo niskich stóp procentowych do strukturalnego obniżenia poziomu długu państwowego;*

Or. en

Poprawka 110
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Nowy podtytuł przed ustępem 8 f

Projekt rezolucji

Poprawka

Reformy *strukturalne*

Zrównoważone pod względem społecznym reformy

Or. en

Poprawka 111
José Gusmão

Projekt rezolucji
Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. podkreśla, że zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia większej odporności gospodarczej strefy euro i państw członkowskich mają reformy, które zwiększają konkurencję na rynkach produktowych, promują **efektywne gospodarowanie zasobami i poprawiają otoczenie biznesowe, a także jakość instytucji**, w tym skuteczny system wymiaru sprawiedliwości, oraz jakość i skuteczność poboru podatków; **podkreśla w związku z tym znaczenie jednolitego rynku i potrzebę jego dalszego pogłębienia;**

Poprawka

8. podkreśla, że zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia większej odporności gospodarczej strefy euro i państw członkowskich mają reformy, które zwiększają konkurencję **oraz podnoszą standardy społeczne i środowiskowe** na rynkach produktowych, promują **produktywność i zmniejszają nierówności**, w tym skuteczny system wymiaru sprawiedliwości, oraz jakość i skuteczność poboru podatków;

Or. en

Poprawka 112
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. podkreśla, że zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia większej odporności gospodarczej strefy euro i państw członkowskich mają reformy, które zwiększają konkurencję na rynkach produktowych, promują efektywne gospodarowanie zasobami i poprawiają **otoczenie biznesowe, a także jakość instytucji**, w tym skuteczny system wymiaru sprawiedliwości, oraz jakość i skuteczność poboru podatków; **podkreśla w związku z tym znaczenie jednolitego rynku i potrzebę jego dalszego pogłębienia;**

Poprawka

8. podkreśla, że zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia większej odporności gospodarczej strefy euro i państw członkowskich mają **zrównoważone pod względem społecznym** reformy, które **ograniczają nierówności**, zwiększają **sprawiedliwą** konkurencję na rynkach produktowych, promują **ogólną zrównoważoność**, efektywne gospodarowanie zasobami i poprawiają jakość instytucji, w tym skuteczny system wymiaru sprawiedliwości, **lepszą edukację i umiejętności, otoczenie biznesowe** oraz jakość i skuteczność poboru podatków;

podkreśla w związku z tym znaczenie jednolitego rynku i potrzebę jego dalszego pogłębienia;

Or. en

Poprawka 113

Gunnar Beck, Jörg Meuthen, Francesca Donato

Projekt rezolucji

Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. podkreśla, że zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia większej odporności gospodarczej strefy euro i państw członkowskich mają reformy, które zwiększają konkurencję na rynkach produktowych, promują efektywne gospodarowanie zasobami i poprawiają otoczenie biznesowe, a także jakość instytucji, w tym skuteczny system wymiaru sprawiedliwości, oraz jakość i skuteczność poboru podatków; **podkreśla w związku z tym znaczenie jednolitego rynku i potrzebę jego dalszego pogłębienia;**

Poprawka

8. podkreśla, że zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia większej odporności gospodarczej strefy euro i państw członkowskich mają reformy, które zwiększają konkurencję na rynkach produktowych, promują efektywne gospodarowanie zasobami i poprawiają otoczenie biznesowe, a także jakość instytucji, w tym skuteczny system wymiaru sprawiedliwości, oraz jakość i skuteczność poboru podatków; **przypomina o konieczności pilnego zwalczania nadmiernego zadłużenia banków, państw i podmiotów prywatnych, które hamuje wzrost gospodarczy;**

Or. en

Poprawka 114

Alfred Sant

Projekt rezolucji

Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. podkreśla, że zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia większej odporności gospodarczej strefy euro i państw członkowskich mają reformy, które zwiększają konkurencję na rynkach

Poprawka

8. podkreśla, że zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia większej odporności gospodarczej strefy euro i państw członkowskich mają reformy, które zwiększają konkurencję na rynkach

produktowych, promują efektywne gospodarowanie zasobami *i* poprawiają otoczenie biznesowe, a także jakość instytucji, w tym skuteczny system wymiaru sprawiedliwości, oraz jakość i skuteczność poboru podatków; podkreśla w związku z tym znaczenie jednolitego rynku i potrzebę jego dalszego pogłębienia;

produktowych, promują efektywne gospodarowanie zasobami, poprawiają otoczenie biznesowe, **wzmacniają siłę nabywczą na rynku wewnętrznym, zapewniają lepsze placówki służące edukacji, w tym cyfrowej**, a także jakość instytucji, w tym skuteczny system wymiaru sprawiedliwości, oraz jakość i skuteczność poboru podatków; podkreśla w związku z tym znaczenie jednolitego rynku i potrzebę jego dalszego pogłębienia;

Or. en

Poprawka 115 Jessica Stegrud

Projekt rezolucji Ustęp 8

Projekt rezolucji

podkreśla, że zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia większej odporności gospodarczej strefy euro i państw członkowskich mają reformy, które zwiększają konkurencję na rynkach produktowych, promują efektywne gospodarowanie zasobami i poprawiają otoczenie biznesowe, a także jakość instytucji, w tym skuteczny system wymiaru sprawiedliwości, oraz jakość i skuteczność poboru podatków; **podkreśla w związku z tym znaczenie jednolitego rynku i potrzebę jego dalszego pogłębienia;**

Poprawka

podkreśla, że zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia większej odporności gospodarczej strefy euro i państw członkowskich mają reformy, które zwiększają konkurencję na rynkach produktowych, promują efektywne gospodarowanie zasobami i poprawiają otoczenie biznesowe, a także jakość instytucji, w tym skuteczny system wymiaru sprawiedliwości, oraz jakość i skuteczność poboru podatków;

Or. en

Poprawka 116 Olivier Chastel, Ondřej Kovařík, Gilles Boyer, Engin Eroglu, Stéphanie Yon-Courtin, Nicola Beer

Projekt rezolucji Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. podkreśla, że zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia większej odporności gospodarczej strefy euro i państw członkowskich mają reformy, które zwiększają konkurencję na rynkach produktowych, promują efektywne gospodarowanie zasobami i poprawiają otoczenie biznesowe, a także jakość instytucji, w tym skuteczny system wymiaru sprawiedliwości, oraz jakość i skuteczność poboru podatków; podkreśla w związku z tym znaczenie jednolitego rynku i potrzebę jego dalszego pogłębienia;

Poprawka

8. podkreśla, że zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia większej odporności gospodarczej strefy euro i państw członkowskich mają reformy, które zwiększają konkurencję na rynkach produktowych, promują efektywne gospodarowanie zasobami, ***zapewniają długoterminową stabilność systemów opieki i emerytalnych, promują lepszy dostęp do finansowania dla MŚP, przedsiębiorstw typu spin-off i start-up,*** poprawiają otoczenie biznesowe, a także jakość instytucji, w tym skuteczny system wymiaru sprawiedliwości, oraz jakość i skuteczność poboru podatków; podkreśla w związku z tym znaczenie jednolitego rynku i potrzebę jego dalszego pogłębienia;

Or. en

Poprawka 117

Piernicola Pedicini, Fabio Massimo Castaldo

Projekt rezolucji

Ustęp 8

Projekt rezolucji

8. podkreśla, że zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia większej odporności gospodarczej strefy euro i państw członkowskich mają reformy, które zwiększają konkurencję na rynkach produktowych, promują efektywne gospodarowanie zasobami i poprawiają otoczenie biznesowe, a także jakość instytucji, w tym skuteczny system wymiaru sprawiedliwości, oraz jakość i skuteczność poboru podatków; podkreśla w związku z tym znaczenie jednolitego rynku i potrzebę jego dalszego pogłębienia;

Poprawka

8. podkreśla, że zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia większej odporności gospodarczej strefy euro i państw członkowskich mają ***zrównoważone pod względem społecznym*** reformy, które zwiększają konkurencję na rynkach produktowych, promują efektywne gospodarowanie zasobami i poprawiają otoczenie biznesowe, a także jakość instytucji, w tym skuteczny system wymiaru sprawiedliwości, oraz jakość i skuteczność poboru podatków; podkreśla w związku z tym znaczenie jednolitego rynku i potrzebę jego dalszego pogłębienia;

Or. en

Poprawka 118

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Jonás Fernández, Paul Tang

Projekt rezolucji

Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. podkreśla jednak utrzymujący się problem strukturalny niewystarczającej aktywności ekonomicznej, wynikający ze zbyt niskiego poziomu inwestycji publicznych i prywatnych w usługi podstawowe, ochronę socjalną i wynagrodzenia, skutkujący utrzymującymi się nierównościami społecznymi i regionalnymi;

Or. en

Poprawka 119

Ernest Urtasun

Projekt rezolucji

Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. podkreśla, że cele oraz zobowiązania środowiskowe i społeczne, w tym europejski filar praw socjalnych, muszą być traktowane na równi z celami gospodarczymi UE i mieć taką samą wagę jak one oraz w szczególności apeluje o określenie wiążących społecznych i środowiskowych poziomów docelowych dla państw członkowskich, jak też ustanowienie minimalnych standardów środowiskowych UE;

Or. en

Poprawka 120
Pedro Marques

Projekt rezolucji
Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. przypomina, że konwergencję gospodarek państw członkowskich przewiduje Traktat o Unii Europejskiej; podkreśla znaczenie polityki konwergencji dla zapewnienia zrównoważonego rozwoju europejskiej gospodarki, promowania jej wzrostu i tworzenia miejsc pracy; podkreśla potrzebę zreformowania Europejskiego Mechanizmu Stabilności i ukończenia unii bankowej w celu promowania konwergencji;

Or. en

Poprawka 121
Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Costas Mavrides, Paul Tang

Projekt rezolucji
Ustęp 8 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8b. przypomina, że jednym z głównych obszarów polityki w ramach europejskiego semestru i warunkiem wstępnym trwałego dobrobytu gospodarczego jest stabilność finansowa; zasadnicze znaczenie ma zatem zapewnienie, aby instytucje finansowe podlegały lepszej regulacji i nadzorowi zarówno w strefie euro, jak i w całej UE, w celu zakończenia ery instytucji „zbyt wielkich, by upaść” i kosztownych akcji ratowania banków finansowanych przez podatników;

Or. en

Poprawka 122

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Jonás Fernández, Paul Tang

Projekt rezolucji

Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. podkreśla jednak utrzymujący się problem strukturalny niewystarczającej aktywności ekonomicznej, wynikający ze zbyt niskiego poziomu inwestycji publicznych i prywatnych w usługi podstawowe, ochronę socjalną i wynagrodzenia, skutkujący utrzymującymi się nierównościami społecznymi i regionalnymi;

Or. en

Poprawka 123

Margarida Marques

Projekt rezolucji

Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. przypomina, że jednym z głównych obszarów polityki w ramach europejskiego semestru i warunkiem wstępnym trwałego dobrobytu gospodarczego jest stabilność finansowa; zasadnicze znaczenie ma zatem zapewnienie, aby instytucje finansowe podlegały lepszej regulacji i nadzorowi zarówno w strefie euro, jak i w całej UE, aby banki były lepiej skapitalizowane, a zagrożenia lepiej kontrolowane;

Or. en

Poprawka 124

Paul Tang

Projekt rezolucji
Ustęp 8 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8a. zachęca do rozwijania lub wdrażania instrumentów zapewniających stabilność finansową i gospodarczą w epoce inflacji cen aktywów, takich jak bufory antycykliczne dla banków;

Or. en

Poprawka 125
Pedro Marques

Projekt rezolucji
Ustęp 8 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

8b. podkreśla znaczenie ukończenia unii bankowej z europejskim mechanizmem gwarantowania depozytów w celu budowy zaufania wśród deponentów i inwestorów w całej unii bankowej;

Or. en

Poprawka 126
José Gusmão

Projekt rezolucji
Ustęp 9

Projekt rezolucji

Poprawka

9. podziela pogląd, że zasadnicze znaczenie mają strukturalne i instytucjonalne cechy rynków pracy i rynków produktowych oraz dobrze funkcjonujące organy administracji publicznej;

9. uważa, że zasadnicze znaczenie mają silne gwarancje praw pracowniczych oraz dobrze funkcjonujące organy administracji publicznej;

Poprawka 127
Danuta Maria Hübner

Projekt rezolucji
Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. podziela pogląd, że zasadnicze znaczenie mają strukturalne i instytucjonalne cechy rynków pracy i rynków produktowych oraz dobrze funkcjonujące organy administracji publicznej;

Poprawka

9. podziela pogląd, że zasadnicze znaczenie mają strukturalne i instytucjonalne cechy rynków pracy i rynków produktowych oraz dobrze funkcjonujące organy administracji publicznej; ***odpowiednie wytyczne w zakresie zarządzania na szczeblu UE pomogłyby promować dobre funkcjonowanie administracji publicznej;***

Or. en

Poprawka 128
Olivier Chastel, Gilles Boyer, Engin Eroglu, Stéphanie Yon-Courtin, Nicola Beer

Projekt rezolucji
Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. podziela pogląd, że zasadnicze znaczenie mają strukturalne i instytucjonalne cechy rynków pracy i rynków produktowych oraz dobrze funkcjonujące organy administracji publicznej;

Poprawka

9. podziela pogląd, że zasadnicze znaczenie mają strukturalne i instytucjonalne cechy rynków pracy i rynków produktowych oraz dobrze funkcjonujące organy administracji publicznej; ***podkreśla znaczenie eliminacji czynników zniechęcających do pracy dla integracji większej liczby osób na rynku pracy, zwłaszcza pracowników o niskich umiejętnościach, starszych pracowników, kobiet, osób z niepełnosprawnościami i osób ze środowisk migracyjnych;***

Or. en

Poprawka 129
Jessica Polfjärd

Projekt rezolucji
Ustęp 9

Projekt rezolucji

9. **podziela** pogląd, że zasadnicze znaczenie mają strukturalne i instytucjonalne cechy rynków pracy i rynków produktowych oraz dobrze funkcjonujące organy administracji publicznej;

Poprawka

9. **kładzie nacisk na** pogląd, że zasadnicze znaczenie mają strukturalne i instytucjonalne cechy rynków pracy i rynków produktowych oraz dobrze funkcjonujące organy administracji publicznej;

Or. en

Poprawka 130
Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Joachim Schuster, Pedro Marques, Gabriele Bischoff

Projekt rezolucji
Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. **popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; uwypukla skuteczność elastycznej polityki rynku pracy;**

Poprawka

10. **popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracowników/obywateli o niskich dochodach i przejście do bardziej progresywnego opodatkowania, a także skuteczny pobór podatków i walkę z unikaniem opodatkowania oraz uchylaniem się od opodatkowania; podkreśla potrzebę wzmocnienia bezpieczeństwa i praw socjalnych w celu zagwarantowania skuteczności i zrównoważonego charakteru polityki rynku pracy;**

Or. en

Poprawka 131
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; uwypukla skuteczność *elastycznej* polityki rynku pracy;

Poprawka

10. popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy ***i w sposób zniechęcający do działalności szkodliwej dla środowiska*** oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; uwypukla skuteczność polityki rynku pracy ***zdolnej zapewnić wysokiej jakości miejsca pracy; podkreśla, że mechanizm ustalania wynagrodzeń powinien również promować tworzenie wysokiej jakości miejsc pracy oraz przyczyniać się do rzeczywistego zwiększania dochodów i utrzymywania siły nabywczej osób mniej zarabiających, a także zwalczać ubóstwo osób pracujących; wzywa Komisję i państwa członkowskie do promowania godziwych wynagrodzeń i utrzymania negocjacji zbiorowych; ubolewa, że zastosowanie niektórych z zaleceń dla poszczególnych krajów podkopuje negocjacje zbiorowe w niektórych państwach członkowskich;***

Or. en

Poprawka 132
José Gusmão

Projekt rezolucji
Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; uwypukla ***skuteczność elastycznej*** polityki rynku pracy;

Poprawka

10. popiera przesunięcie obciążeń podatkowych (***bezpośrednich i pośrednich***) z pracy oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; uwypukla ***fakt, że coraz większa elastyczność polityki rynku pracy nie zapewniła godnych miejsc pracy ani wynagrodzeń oraz przyczyniła***

się do skrajnie wysokich poziomów niepewności zatrudnienia wśród młodych pracowników;

Or. en

Poprawka 133

Paul Tang

Projekt rezolucji

Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; ***uwypukla skuteczność elastycznej polityki rynku pracy;***

Poprawka

10. popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy ***ku zyskom, kapitałowi i majątkowi*** oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności;

Or. en

Poprawka 134

Danuta Maria Hübner

Projekt rezolucji

Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; uwypukla skuteczność elastycznej polityki rynku pracy;

Poprawka

10. popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; uwypukla skuteczność elastycznej polityki rynku pracy; ***zwłaszcza przez wspieranie uczenia się przez całe życie oraz uczenia się umiejętności cyfrowych i umiejętności potrzebnych w zielonej gospodarce, które można dodatkowo promować przez ustanowienie najlepszych praktyk i współpracy na szczeblu UE;***

Or. en

Poprawka 135
Markus Ferber

Projekt rezolucji
Ustęp 10

Projekt rezolucji

10. popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; uwypukla skuteczność elastycznej polityki rynku pracy;

Poprawka

10. popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; uwypukla skuteczność elastycznej polityki rynku pracy **i polityki edukacyjnej zapewniającej umiejętności odpowiednie dla rynku pracy; zauważa, że pod względem zwalczania bezrobocia młodzieży szczególnie skuteczne okazały się systemy kształcenia zawodowego;**

Or. en

Poprawka 136
Alfred Sant

Projekt rezolucji
Ustęp 10

Projekt rezolucji

popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; uwypukla **skuteczność** elastycznej polityki rynku pracy;

Poprawka

popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; uwypukla **wpływ** elastycznej polityki rynku pracy, **zwłaszcza w kontekście tradycyjnej europejskiej zgody dotyczącej społecznej gospodarki rynkowej, dzięki której Europa prosperuje od dziesięcioleci;**

Or. en

Poprawka 137

Luis Garicano, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer, Olivier Chastel

Projekt rezolucji

Ustęp 10

Projekt rezolucji

– popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy **oraz** wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; uwypukla skuteczność elastycznej polityki rynku pracy;

Poprawka

– popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy, **stwarzanie zachęt dla płynnego przejścia do zielonej i zrównoważonej gospodarki, a zarazem** wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; uwypukla skuteczność elastycznej polityki rynku pracy;

Or. en

Poprawka 138

Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji

Ustęp 10

Projekt rezolucji

popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy oraz wzmocnienie systemów kształcenia i szkolenia oraz inwestycji w umiejętności; uwypukla skuteczność elastycznej polityki rynku pracy;

Poprawka

popiera przesunięcie obciążeń podatkowych z pracy oraz wzmocnienie **skutecznych** systemów kształcenia i szkolenia oraz **skutecznych** inwestycji w umiejętności; uwypukla skuteczność elastycznej polityki rynku pracy;

Or. en

Poprawka 139

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Pedro Marques, Costas Mavrides, Paul Tang

Projekt rezolucji

Ustęp 10 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

10a. *apeluje do państw członkowskich o wprowadzenie odpowiednich polityk gwarantujących równy dostęp do edukacji oraz o zapewnienie inwestycji gwarantujących dostęp do kształcenia i szkolenia się przez całe życie, a także o wyeliminowanie różnic w traktowaniu kobiet i mężczyzn;*

Or. en

Poprawka 140
Csaba Molnár, Aurore Lalucq

Projekt rezolucji
Ustęp 10 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

10a. *przypomina, że poziom wynagrodzeń dużych grup europejskich pracowników jest niesprawiedliwie niski, co skutkuje napięciami społecznymi oraz ma niekorzystny wpływ na aktywność ekonomiczną i wzrost gospodarczy; w związku z tym wzywa Komisję do zaproponowania przepisów w sprawie ogólnounijnych zasad dotyczących sprawiedliwych wynagrodzeń minimalnych, gwarantujących godziwą jakość życia wszystkim pracownikom, a także minimalny poziom ochrony socjalnej;*

Or. en

Poprawka 141
Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Margarida Marques, Csaba Molnár, Pedro Marques, Costas Mavrides, Paul Tang

Projekt rezolucji
Ustęp 10 b (nowy)

10b. *wyraża zaniepokojenie zakresem, w jakim kobiet dotyka polityka oszczędnościowa, a także feminizacją ubóstwa; odnotowuje, że kryzys finansowy i gospodarczy z 2008 r. początkowo silniej uderzył w mężczyzn; podkreśla jednak, że w długim horyzoncie czasowym kobiety ucierpiały bardziej z powodu ograniczeń w wydatkach publicznych, mniej korzystnej polityki w dziedzinie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym, braku eliminacji zróżnicowania wynagrodzeń i emerytur ze względu na płeć oraz cięć w systemach zabezpieczenia społecznego;*

Or. en

Poprawka 142

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Paul Tang

Projekt rezolucji
Ustęp 10 c (nowy)

10c. *przypomina, że wzmocniony mechanizm zdolności fiskalnej byłby korzystny dla wszystkich państw członkowskich UE oraz zauważa, że dodatkowe zasoby można znaleźć przez nacechowaną chęciami i skuteczną politykę zwalczania oszustw podatkowych i unikania opodatkowania, w tym przez poparcie unijnego podatku od transakcji finansowych;*

Or. en

Poprawka 143

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Joachim Schuster,

Projekt rezolucji
Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego;

Poprawka

11. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu **oszustw podatkowych, unikania opodatkowania i** agresywnego planowania podatkowego **oraz prania pieniędzy, a w szczególności aby wdrożyły dyrektywę w sprawie przeciwdziałania unikaniu opodatkowania (ATAD), w celu zapewnienia zgodności UE z obowiązującymi standardami międzynarodowymi; wzywa Komisję Europejską do opublikowania pierwszej oceny dyrektywy ATAD, która powinna być transponowana od dnia 1 stycznia 2019 r.; domaga się, aby taka ocena obejmowała analizę dotyczącą poziomu dochodów z podatku od osób prawnych, strategii podatkowych wprowadzanych przez korporacje wielonarodowe i wzrostu gospodarczego, a także ocenę skuteczności wdrażania w stosunku do nowych strategii unikania opodatkowania;**

Or. en

Poprawka 144

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Costas Mavrides

Projekt rezolucji
Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego;

Poprawka

11. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego. **Powtarza apel Parlamentu i Komisji, gdzie stwierdza się,**

że polityka podatkowa UE nie powinna być uzależniona od zasady jednomyślności, która może być nadużywana do celów czysto krajowych, kosztem jednolitego rynku i potrzeb innych państw członkowskich. Przejście do głosowania większością kwalifikowaną w sprawach podatkowych umożliwiłoby państwom członkowskim skuteczniejszą kontrolę części swojej suwerenności, którą przekazały na poziom wspólny w interesie Unii jako całości oraz z myślą o osiągnięciu lepszych wyników zbiorowo i indywidualnie.

W związku z tym zachęca Komisję do wprowadzenia tego apelu w życie i bezzwłocznego wykorzystania określonej klauzuli pomostowej w Traktatach, oferującej oczywistą drogę odejścia od jednomyślności w dziedzinie opodatkowania;

Or. en

Poprawka 145
Neena Gill

Projekt rezolucji
Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego;

Poprawka

11. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego. ***Powtarza apel Parlamentu i Komisji, gdzie stwierdza się, że polityka podatkowa UE nie powinna być uzależniona od zasady jednomyślności, która może być nadużywana do celów czysto krajowych, kosztem jednolitego rynku i potrzeb innych państw członkowskich. Przejście do głosowania większością kwalifikowaną w sprawach podatkowych umożliwiłoby państwom członkowskim skuteczniejszą***

kontrolę części swojej suwerenności, którą przekazały na poziom wspólny w interesie Unii jako całości oraz z myślą o osiągnięciu lepszych wyników zbiorowo i indywidualnie.

W związku z tym zachęca Komisję do wprowadzenia tego apelu w życie i bezwłocznego wykorzystania określonej klauzuli pomostowej w Traktatach, oferującej oczywistą drogę odejścia od jednomyślności w dziedzinie opodatkowania;

Or. en

Poprawka 146
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego;

Poprawka

11. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego; *popiera inicjatywy Komisji zmierzające do zwiększenia przejrzystości i zreformowania systemu VAT, a także dostrzega kroki, jakie poczyniono już w odniesieniu do wspólnej skonsolidowanej podstawy opodatkowania osób prawnych; przyjmuje z zadowoleniem starania na rzecz walki z unikaniem opodatkowania, uchylaniem się od opodatkowania i oszustwami podatkowych podejmowane na szczeblu międzynarodowym; zauważa, że poprawa efektywności krajowych systemów opodatkowania może znacznie zwiększyć dochody rządowe;*

Or. en

Poprawka 147
Gunnar Beck, Jörg Meuthen, Francesca Donato

Projekt rezolucji
Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. wzywa państwa członkowskie, aby *wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego*;

Poprawka

11. wzywa państwa członkowskie, aby *zwalczaly oszustwa podatkowe i uchylanie się od opodatkowania; przypomina, że konkurencja podatkowa między krajami to naturalna konsekwencja poszanowania suwerenności państw członkowskich; w związku z tym odrzuca harmonizację bezpośredniego opodatkowania na szczeblu Unii*;

Or. en

Poprawka 148
Alfred Sant

Projekt rezolucji
Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. wzywa państwa członkowskie, aby *wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego*;

Poprawka

11. wzywa państwa członkowskie, aby *wspierały i realizowały działania UE służące zachęcaniu do przejrzystości podatkowej i koordynacji między państwami członkowskimi; zauważa, że wprowadzanie takich samych rozwiązań dla wszystkich w dziedzinie opodatkowania przyczynia się do zwiększenia przewagi regionów i państw cieszących się korzystniejszym położeniem geograficznym lub dysponujących większymi zasobami finansowymi, w związku z czym konkurencja podatkowa jest niezbędna, aby umożliwić zachowanie konkurencyjności państwom członkowskim UE o położeniu peryferyjnym lub o ograniczonych zasobach finansowych*;

Poprawka 149
José Gusmão

Projekt rezolucji
Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego;

Poprawka

11. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego ***oraz podjęły zdecydowane środki przeciwko dumpingowi w zakresie podatku od osób prawnych, uchylaniu się od opodatkowania i oszustwom podatkowym na szczeblu europejskim;***

Or. en

Poprawka 150
Olivier Chastel, Gilles Boyer, Engin Eroglu, Stéphanie Yon-Courtin

Projekt rezolucji
Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego;

Poprawka

11. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego, ***uchylania się od opodatkowania, przestępstw finansowych, prania pieniędzy i dumpingu socjalnego;***

Or. en

Poprawka 151
Csaba Molnár, Aurore Lalucq, Marek Belka

Projekt rezolucji

Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego;

Poprawka

11. wzywa **wszystkie** państwa członkowskie, aby wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego;

Or. en

Poprawka 152

Gunnar Beck, Jörg Meuthen, Francesca Donato

Projekt rezolucji

Ustęp 11

Projekt rezolucji

11. wzywa państwa członkowskie, aby **wspierały i realizowały działania UE służące zwalczaniu agresywnego planowania podatkowego;**

Poprawka

11. wzywa państwa członkowskie, aby **zwalczały oszustwa podatkowe i uchylanie się od opodatkowania; przypomina, że konkurencja podatkowa między krajami to naturalna konsekwencja poszanowania suwerenności państw członkowskich; w związku z tym odrzuca harmonizację bezpośredniego opodatkowania na szczeblu Unii;**

Or. en

Poprawka 153

Ernest Urtasun

Projekt rezolucji

Ustęp 11 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11a. podkreśla, że Unia powinna pilnie przyjąć i wdrożyć wspólną skonsolidowaną podstawę opodatkowania osób prawnych, podatek cyfrowy i publiczną sprawozdawczość w podziale na kraje dla korporacji wielonarodowych;

zauważa w tym kontekście, że Komisja powinna poczynić postępy we wprowadzaniu w życie swojego komunikatu dotyczącego stopniowego przejścia od jednomyślności do głosowania większością kwalifikowaną albo przez wezwanie Rady do uchylenia zasady jednomyślności, albo przez wykorzystanie art. 116 TFUE, albo przez zmianę Traktatu;

Or. en

Poprawka 154
Paul Tang

Projekt rezolucji
Ustęp 11 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11a. podkreśla potrzebę, aby, bazując na unijnym pakiecie dotyczącym wspólnej skonsolidowanej podstawy opodatkowania osób prawnych, dokonać fundamentalnego przeglądu międzynarodowych praktyk w zakresie opodatkowania przez program prac OECD na rzecz opracowania opartego na konsensusie rozwiązania w odniesieniu do wyzwań podatkowych wynikających z cyfryzacji gospodarki, w szczególności przez jego filar I i zachęca negocjujące strony do zakończenia procedury przerzucania zysków przez przenoszenie aktywów niematerialnych i prawnych do jurysdykcji o niskich stawkach podatkowych;

Or. en

Poprawka 155
Luis Garicano, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer, Olivier Chastel

Projekt rezolucji

Ustęp 11 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11a. przypomina państwom członkowskim i Radzie o potrzebie zapewnienia Europejskim Urzędowi Nadzoru wystarczających zasobów ze względu na powierzone im nowe i rozbudowane zadania;

Or. en

Poprawka 156

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Paul Tang, Costas Mavrides

Projekt rezolucji

Ustęp 11 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11a. z zadowoleniem przyjmuje trwające międzynarodowe negocjacje w sprawie opodatkowania i cyfryzacji, a w szczególności z zadowoleniem przyjmuje program prac na rzecz opracowania opartego na konsensusie rozwiązania w odniesieniu do wyzwań podatkowych wynikających z cyfryzacji gospodarki (program prac) zaproponowany w kontekście otwartych ram przez OECD i zaaprobowany w czerwcu przez ministrów finansów państw z grupy G20;

Or. en

Poprawka 157

Pedro Marques

Projekt rezolucji

Ustęp 11 a (nowy)

11a. wzywa do dalszej stabilizacji strefy euro przez zwiększenie jej zdolności do absorbowania wstrząsów gospodarczych na dużą skalę i wynikających z nich konsekwencji dla rynku pracy dzięki wprowadzeniu europejskiego systemu ubezpieczeń na wypadek bezrobocia, zaproponowanego przez przewodniczącą-elekt Komisji Europejskiej, łączącego mechanizm samoubezpieczenia w odniesieniu do krajowych systemów ubezpieczeń na wypadek bezrobocia z europejskim mechanizmem reasekuracji pomyślanym jako mechanizm solidarności na wypadek szczególnie poważnych wstrząsów;

Or. en

Poprawka 158
Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji
Ustęp 11 a (nowy)

11a. przypomina, że wartość pożyczek zagrożonych w strefie euro wynosi 1 bln EUR, co utrudnia bankom kierowanie aktywów płynnych do gospodarstw domowych i przedsiębiorstw; popiera reformy państw członkowskich ułatwiające restrukturyzację przedsiębiorstw i potencjalnie mogące pomagać w poprawie alokacji kapitału i eliminacji przedsiębiorstw o niższej produktywności;

Or. en

Poprawka 159
Frances Fitzgerald

Projekt rezolucji
Ustęp 11 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11a. odnotowuje znaczenie wkładu państw członkowskich w realizację celów zrównoważonego rozwoju oraz potencjał tego wkładu pod względem zatrudnienia; uważa, że zaangażowana i solidna polityka rozwojowa UE ma żywotne znaczenie nie tylko dla globalnego wzrostu gospodarczego, lecz także dla rozwoju gospodarki strefy euro;

Or. en

Poprawka 160
Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji
Ustęp 11 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11b. odnotowuje fakt, że obecny wysoki poziom kredytów zagrożonych w bilansach banków budzi obawy o stabilność finansową strefy euro; uważa, że brak stabilności finansowej zagraża strefie euro jako całości; apeluje o znaczne ograniczenie liczby kredytów zagrożonych; apeluje również o znaczne ograniczenie dźwigni finansowej w bilansach banków; domaga się, aby przy okazji kolejnego kryzysu ciężar ratowania banków nie spoczął na podatnikach;

Or. en

Poprawka 161
Paul Tang

Projekt rezolucji
Ustęp 11 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11b. zachęca Komisję i Radę do poszukiwania sposobów stopniowego wycofywania dotacji na paliwa kopalne oraz do wprowadzenia opłat paliwowych w kontekście poddanej przeglądowi dyrektywy w sprawie opodatkowania energii;

Or. en

Poprawka 162

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Paul Tang, Costas Mavrides

Projekt rezolucji
Ustęp 11 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11b. w dalszym ciągu wyraża zaniepokojenie konsekwencjami konkurencji podatkowej w obrębie UE i z państwami trzecimi dla stabilności systemów podatkowych i poboru podatków, a także jej wpływem na zdolność fiskalną i uczciwą konkurencję na rynku wewnętrznym UE;

Or. en

Poprawka 163

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Csaba Molnár, Pedro Marques, Paul Tang, Costas Mavrides

Projekt rezolucji
Ustęp 11 c (nowy)

11c. popiera stanowisko Francji i Niemiec dotyczące wprowadzenia w obecnym programie prac, do 2020 r., drugiego filaru mającego na celu zapewnienie praw do nałożenia podatku, które wzmocniłyby zdolność jurysdykcji do opodatkowania zysków w przypadku gdy inna jurysdykcja posiadająca prawo do nałożenia podatku stosuje wobec takich zysków niską efektywną stawkę opodatkowania; rozumie, że doprowadziłoby to do faktycznie minimalnego efektywnego poziomu opodatkowania na całym świecie, co złagodziłoby negatywne skutki konkurencji podatkowej;

Or. en

**Poprawka 164
Gunnar Beck, Jörg Meuthen**

**Projekt rezolucji
Ustęp 11 c (nowy)**

11c. zauważa z zaniepokojeniem, że pomimo zmniejszenia nierównowagi zewnętrznej w strefie euro ponownie pojawiają się zaburzenia równowagi w systemie TARGET 2, co wskazuje na stały odpływ kapitału z peryferii strefy euro;

Or. en

**Poprawka 165
Paul Tang**

**Projekt rezolucji
Ustęp 11 c (nowy)**

11c. zauważa, że zrównoważona gospodarka europejska wymaga zrównoważonego europejskiego sektora finansów, odznaczającego się przejrzystością pod względem wpływu inwestycji na gospodarkę, społeczeństwo i zarządzanie oraz stosowaniem wytycznych w zakresie należytej staranności, minimalizujących związane z niektórymi produktami zagrożenia dla długoterminowej stabilności lub zapobiegających takim zagrożeniom;

Or. en

Poprawka 166

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Paul Tang, Costas Mavrides

Projekt rezolucji

Ustęp 11 d (nowy)

11d. zachęca Komisję i Radę do poszukiwania nowych zasobów, które zarówno umożliwiłyby przyspieszenie potrzebnego przejścia na rozwiązania ekologiczne, jak i stworzyłyby zdolność fiskalną umożliwiającą finansowanie potrzebnych społecznych i zrównoważonych inwestycji [w tym inwestycji w opiekę zdrowotną, edukację]; z zadowoleniem przyjmuje zapowiedź przewodniczącej Komisji dotyczącą zaproponowania transgranicznego podatku od emisji dwutlenku węgla oraz przeglądu dyrektywy w sprawie opodatkowania energii;

Or. en

Poprawka 167

Paul Tang

Projekt rezolucji

Ustęp 11 d (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11d. zachęca Komisję do poszukiwania sposobów zwiększenia odpowiedzialności społecznej przedsiębiorstw, w tym przez należyte wdrażanie dyrektywy w sprawie sprawozdawczości niefinansowej oraz przez zmiany w ładzie korporacyjnym umożliwiające przedsiębiorstwom służenie szerokiemu wachlarzowi interesariuszy;

Or. en

Poprawka 168

Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji

Ustęp 11 d (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11d. przypomina, że strefa euro to klub, który państwa członkowskie mogą opuszczać bez wychodzenia z Unii; apeluje do Komisji o przygotowanie wniosku stwarzającego niezbędne uzupełniające ramy prawne; przypomina Komisji, że posiadanie odpowiednich procedur jest lepsze od chaotycznego wychodzenia, które może nastąpić w każdej chwili od razu po wystąpieniu kolejnych zawirowań finansowych;

Or. en

Poprawka 169

Aurore Lalucq, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Paul Tang, Costas Mavrides

Projekt rezolucji
Ustę 11 e (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11e. podkreśla fakt, że w ostatnim okresie realny wzrost płac nie nadązał za wzrostem wydajności, przy jednoczesnej poprawie sytuacji na rynku pracy; podkreśla w tym kontekście, że w pewnych sektorach i obszarach możliwy jest wzrost płac w celu zapewnienia dobrych warunków życia, z uwzględnieniem potrzeby zwalczania ubóstwa, w tym ubóstwa pracujących i nierówności oraz pobudzenia wzrostu gospodarczego;

Or. en

Poprawka 170
Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji
Ustę 11 e (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11e. podkreśla, że utrzymujące się nadwyżki na rachunku obrotów bieżących to logiczna konsekwencja zmuszania bardzo różnych gospodarek do używania wspólnej waluty; sugeruje, że takie zakłócenia równowagi występowałyby, lecz z czasem zostałyby złagodzone dzięki systemowi elastycznych kursów wymiany, umożliwiającemu dostosowanie przez dewaluację waluty; uważa, że obecny deficyt obrotów bieżących w strefie euro świadczy o potrzebie dewaluacji wewnętrznej i reformy w państwach członkowskich dotkniętych deficytem obrotów bieżących; przypomina państwom członkowskim dotkniętym deficytem obrotów bieżących, że byłyby już prawdopodobnie bankrutami, gdyby EBC nie zaangażował się w akomodacyjną politykę fiskalną oraz przypomina EBC,

*że jest to sprzeczne z jego mandatem;
odnotowuje, że obecne nadwyżki na
rachunku obrotów bieżących świadczą o
niższej niż możliwa konsumpcji w
państwie członkowskim, co jest szkodliwe
dla konsumentów w tym państwie;
odrzuca każdy mechanizm przewidujący
transfery z państw członkowskich z
nadwyżkami do innych państw
członkowskich;*

Or. en

Poprawka 171

**Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Joachim Schuster,
Csaba Molnár, Gabriele Bischoff**

Projekt rezolucji

Ustęp 11 f (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

*11f. wzywa do dalszej stabilizacji strefy
euro przez zwiększenie jej zdolności do
absorbowania wstrząsów gospodarczych
na dużą skalę i wynikających z nich
konsekwencji dla rynku pracy dzięki
wprowadzeniu europejskiego systemu
ubezpieczeń na wypadek bezrobocia,
łączącego mechanizm samoubezpieczenia
w odniesieniu do krajowych systemów
ubezpieczeń na wypadek bezrobocia z
europejskim mechanizmem reasekuracji
pomyślanym jako mechanizm solidarności
na wypadek szczególnie poważnych
wstrząsów; oraz do zobowiązania się do
postępów w pracach nad unijną dyrektywą
ramową gwarantującą odpowiedni dochód
minimalny;*

Or. en

Poprawka 172

Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji
Ustęp 11 f (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11f. odrzuca wykorzystanie EMS jako mechanizmu ochronnego dla jednolitego funduszu restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji; przypomina państwom członkowskim, że EMS to instytucja fiskalna, gdyż mechanizm ten jest gwarantowany i finansowany z pieniędzy podatników przez budżet należących do niego państw członkowskich; odrzuca wszelkie fiskalne mechanizmy ochronne w unii bankowej, aby uniknąć sięgania po finansowane ze środków publicznych plany ratowania banków;

Or. en

Poprawka 173
Gunnar Beck, Jörg Meuthen, Francesca Donato

Projekt rezolucji
Ustęp 11 g (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11g. odrzuca wniosek Komisji dotyczący przekształcenia Europejskiego Mechanizmu Stabilności w Europejski Fundusz Walutowy; przypomina, że nie istnieje odpowiednia podstawa prawna dla włączenia EMS do ram prawnych Unii; przypomina, że EMS opiera się na zasadzie jednomyślności, co gwarantuje prawo weta każdemu członkowi EMS; apeluje zamiast tego, aby EMS wycofano w najwcześniejszym możliwym terminie;

Or. en

Poprawka 174
Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji
Ustęp 11 h (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11h. zauważa, że nadal prowadzone są rozmowy dotyczące odpowiedniej podstawy prawnej dla utworzenia europejskiego systemu gwarantowania depozytów oraz proponowanego europejskiego funduszu gwarantowania depozytów; zwraca uwagę, że art. 114 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej nie stanowi odpowiedniej podstawy prawnej dla wprowadzenia europejskiego systemu gwarantowania depozytów; przypomina, że rentowność banków jest zależna od polityki państw członkowskich w dziedzinach gospodarczej, podatkowej i fiskalnej, wchodzących w zakres kompetencji krajowych; dostrzega znaczenie rentowności banków dla bezpieczeństwa depozytów; odrzuca europejski system gwarantowania depozytów jako stwarzający pokusę nadużycia;

Or. en

Poprawka 175
Gunnar Beck, Jörg Meuthen, Francesca Donato

Projekt rezolucji
Ustęp 11 i (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

11i. przypomina państwom członkowskim zaangażowanym w mechanizm kursowy (ERM II), że ich dobrobyt gospodarczy i pieniężny jest zależny do losu strefy euro; uważa, że podstawową przyczyną różnych zakłóceń równowagi w tych państwach członkowskich, np. baniek na rynku nieruchomości, są stałe kursy wymiany względem euro;

Poprawka 176
Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami **publicznymi i** prywatnymi, w szczególności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

Poprawka

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać **dalszymi** inwestycjami prywatnymi, w szczególności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna, **mimo że przez lata odnosiła ona korzyści dzięki wyjątkowo niskim stopom procentowym, a warunki finansowania pozostają bardzo korzystne mimo EFIS**; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie; **podkreśla, że akomodacyjna polityka EBC w zakresie stóp procentowych nie zdołała pobudzić ogólnych inwestycji i w związku z tym apeluje o możliwie najszybszą normalizację tej polityki**;

Poprawka 177
Margarida Marques

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w

Poprawka

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w

szczegółności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

szczegółności *inwestycjami na rzecz konwergencji, takimi jak inwestycje społeczne*, w innowacje *i w infrastrukturę cyfrową, a także należy wspierać przejście do gospodarki bezemisyjnej*, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

Or. en

Poprawka 178

Olivier Chastel, Ondřej Kovařík, Gilles Boyer, Engin Eroglu, Stéphanie Yon-Courtin, Nicola Beer

Projekt rezolucji

Ustęp 12

Projekt rezolucji

przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

Poprawka

przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w *edukację, badania naukowe i* innowacje, *transformację cyfrową, a także zrównoważony transport i rozwiązania energetyczne*, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

Or. en

Poprawka 179

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Csaba Molnár, Pedro Marques

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

Poprawka

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie; ***podkreśla, że na szczeblu UE inwestycje zmalały średnio o 2,3 p.p., a w strefie euro o 2.7 p.p. W 2017 r. odpowiadały one 20,1 % europejskiego PKB, podczas gdy 10 lat temu wskaźnik ten wynosił 22,4 %;***

Or. en

Poprawka 180
José Gusmão

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje ***są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;***

Poprawka

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje ***publiczne i prywatne nadal podlegają poważnym ograniczeniom, bezpośrednio i pośrednio, w związku z procesami korekty***

*opierającymi się na polityce budżetowej
mającej charakter raczej restrykcyjny niż
nastawiony na wzrost gospodarczy;*

Or. en

Poprawka 181
Markus Ferber

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

Poprawka

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie; ***apeluje do państw członkowskich o utworzenie przewidywalnych ram regulacyjnych, które będą wspierać inwestycje prywatne;***

Or. en

Poprawka 182
Alfred Sant

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje, ***oraz*** zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z

Poprawka

przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w ***badania naukowe i*** innowacje, ***a także w czystsza energię i infrastrukturę transportową;***

zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

Or. en

Poprawka 183 **Joachim Schuster**

Projekt rezolucji **Ustęp 12**

Projekt rezolucji

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

Poprawka

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje **i w przejście na rozwiązania ekologiczne**, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

Or. en

Poprawka 184 **Ernest Urtasun**

Projekt rezolucji **Ustęp 12**

Projekt rezolucji

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami

Poprawka

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami

publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

publicznymi i prywatnymi, w szczególności w **zieloną gospodarkę i** innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje **znaczna** luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

Or. en

Poprawka 185
Danuta Maria Hübner

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

Poprawka

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje **i w rozwiązania ekologiczne**, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

Or. en

Poprawka 186
Georgios Kyrtos

Projekt rezolucji
Ustęp 12

Projekt rezolucji

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie;

Poprawka

12. przyznaje, że ożywienie koniunktury należy wspierać inwestycjami publicznymi i prywatnymi, w szczególności w innowacje, oraz zauważa, że w strefie euro nadal istnieje luka inwestycyjna; z zadowoleniem przyjmuje fakt, że w niektórych państwach członkowskich inwestycje przekroczyły już poziom sprzed kryzysu, lecz ubolewa, że w innych państwach inwestycje są nadal opóźnione lub nie zwiększają się w wymaganym tempie; ***podkreśla potrzebę dynamicznego rozwoju inwestycji w przejście na rozwiązania ekologiczne;***

Or. en

Poprawka 187
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 12 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

12a. apeluje do Komisji o wprowadzenie, w kontekście rewizji reguł fiskalnych, programu amortyzacji inwestycji uwzględniającego zorientowane na zrównoważony rozwój inwestycje publiczne, co umożliwiłoby specjalne traktowanie niektórych inwestycji publicznych, w taki sposób, aby rozłożyć koszty na cały cykl życia odnośnych inwestycji;

Or. en

Poprawka 188
Margarida Marques

Projekt rezolucji

Ustęp 12 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

12a. podkreśla, w kontekście spadku definicji publicznych wynikającego z procesów korekty budżetowej, poprawę funkcjonowania paktu stabilności i wzrostu; w związku z tym wzywa Komisję do wzmocnienia elementu elastyczności w pakcie stabilności i wzrostu, aby inwestycje publiczne (tj. inwestycje społeczne i inwestycje w przejście do rozwiązań ekologicznych), krajowe wkłady do wieloletnich ram finansowych oraz współfinansowanie z funduszy unijnych nie były uwzględniane w obliczeniu krajowego deficytu publicznego;

Or. en

Poprawka 189

Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji

Ustęp 12 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

12a. uwypukla zasadę, że europejska wartość dodana powinna stanowić kamień węgielny wszystkich instytucji finansowanych przez UE; zauważa, że finansowaniu UE powinny towarzyszyć wymierne cele i produkty, w tym mechanizm mierzalnej i porównywalnej oceny, który umożliwi porównanie efektywności poszczególnych programów UE i stworzenie ich rankingu; podkreśla znaczenie rozliczalności i przejrzystości podmiotów otrzymujących finansowanie UE;

Or. en

Poprawka 190

**Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Joachim Schuster, Csaba Molnár,
Pedro Marques, Gabriele Bischoff**

Projekt rezolucji

Ustęp 12 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

12a. podkreśla, że wzrost inwestycji publicznych, któremu będą towarzyszyć wyższe wynagrodzenia to warunek wstępny sprzyjającego włączeniu społecznemu, zrównoważonego przejścia do rozwiązań ekologicznych, przy jednoczesnym ograniczeniu bezrobocia;

Or. en

Poprawka 191

Olivier Chastel, Gilles Boyer, Engin Eroglu, Stéphanie Yon-Courtin

Projekt rezolucji

Ustęp 12 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

12a. podkreśla znaczenie opracowania zrównoważonej polityki makroekonomicznej dla ograniczenia różnic społecznych i gospodarczych w Unii Europejskiej, wdrożenia porozumienia paryskiego i promowania społeczeństwa integracyjnego;

Or. en

Poprawka 192

Markus Ferber

Projekt rezolucji

Ustęp 12 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

12a. podkreśla, że pilnie potrzebna jest w pełni funkcjonalna unia rynków kapitałowych, gdyż lepiej zintegrowane rynki finansowe mogą zapewnić prywatne mechanizmy podziału ryzyka i ograniczania ryzyka, a także łatwiejszy dostęp do finansowania dla gospodarki realnej i w ten sposób pobudzać inwestycje prywatne;

Or. en

Poprawka 193

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques

Projekt rezolucji

Ustęp 12 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

12b. podkreśla, w kontekście spadku definicji publicznych wynikającego z procesów korekty budżetowej, potrzebę dalszej poprawy funkcjonowania paktu stabilności i wzrostu; w związku z tym wzywa Komisję do powrócenia w pakcie stabilności i wzrostu do złotej reguły budżetowej, zgodnie z którą deficyt wyklucza wydatki inwestycyjne na przejście do rozwiązań ekologicznych oraz cele wzmocnienia inwestycji społecznych, dzięki czemu będzie mógł stać się dla państw członkowskich ważnym instrumentem polityki strukturalnej;

Or. en

Poprawka 194

Piernicola Pedicini, Fabio Massimo Castaldo

Projekt rezolucji

Ustęp 13

Projekt rezolucji

13. wzywa państwa członkowskie, aby prowadząc politykę z pełnym poszanowaniem paktu stabilności i wzrostu, wspierały inwestycje publiczne i prywatne, poprawiły jakość i strukturę finansów publicznych oraz odbudowały bufory fiskalne, zwłaszcza w państwach strefy euro o wysokim poziomie długu publicznego;

Poprawka

skreśla się

Or. en

Poprawka 195

José Gusmão, Ernest Urtasun

Projekt rezolucji

Ustęp 13

Projekt rezolucji

13. wzywa państwa członkowskie, aby prowadząc politykę z pełnym poszanowaniem paktu stabilności i wzrostu, wspierały inwestycje publiczne i prywatne, poprawiły jakość i strukturę finansów publicznych oraz odbudowały bufory fiskalne, zwłaszcza w państwach strefy euro o wysokim poziomie długu publicznego;

Poprawka

13. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały inwestycje publiczne i prywatne, poprawiły jakość i strukturę finansów publicznych, zwłaszcza w państwach strefy euro o wysokim poziomie długu publicznego;

Or. en

Poprawka 196

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques; Paul Tang, Costas Mavrides

Projekt rezolucji

Ustęp 13

Projekt rezolucji

13. wzywa państwa członkowskie, aby ***prowadząc politykę z pełnym poszanowaniem paktu stabilności i wzrostu***, wspierały inwestycje publiczne i prywatne, poprawiły jakość i strukturę finansów publicznych oraz odbudowały bufory fiskalne, zwłaszcza w państwach strefy euro o wysokim poziomie długu publicznego;

Poprawka

13. wzywa państwa członkowskie, aby wspierały inwestycje publiczne i prywatne, poprawiły jakość i strukturę finansów publicznych oraz odbudowały bufory fiskalne, zwłaszcza w państwach strefy euro o wysokim poziomie długu publicznego;

Or. en

Poprawka 197
Danuta Maria Hübner

Projekt rezolucji
Ustęp 13

Projekt rezolucji

13. wzywa państwa członkowskie, aby prowadząc politykę z pełnym poszanowaniem paktu stabilności i wzrostu, wspierały inwestycje publiczne i prywatne, poprawiły jakość i strukturę finansów publicznych oraz odbudowały bufory fiskalne, zwłaszcza w państwach strefy euro o wysokim poziomie długu publicznego;

Poprawka

13. wzywa państwa członkowskie, aby prowadząc politykę z pełnym poszanowaniem paktu stabilności i wzrostu, wspierały inwestycje publiczne i prywatne, poprawiły jakość i strukturę finansów publicznych oraz odbudowały bufory fiskalne, zwłaszcza w państwach strefy euro o wysokim poziomie długu publicznego; ***zapobiegały powstawaniu zachęt mogących prowadzić do praktyk zakłócających; oraz zapewniły promowanie zielonych inwestycji i kluczowych inwestycji umożliwiających przejście do gospodarki ekologicznej/niskoemisyjnej;***

Or. en

Poprawka 198
Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji

Ustęp 13

Projekt rezolucji

13. wzywa państwa członkowskie, aby prowadząc politykę z pełnym poszanowaniem paktu stabilności i wzrostu, wspierały inwestycje **publiczne i prywatne**, poprawiły jakość i strukturę finansów publicznych oraz odbudowały bufory fiskalne, zwłaszcza w państwach strefy euro o wysokim poziomie długu publicznego;

Poprawka

13. wzywa państwa członkowskie, aby prowadząc politykę z pełnym poszanowaniem paktu stabilności i wzrostu, wspierały inwestycje, poprawiły jakość i strukturę finansów publicznych oraz odbudowały bufory fiskalne, zwłaszcza w państwach strefy euro o wysokim poziomie długu publicznego;

Or. en

Poprawka 199

Piernicola Pedicini, Fabio Massimo Castaldo

Projekt rezolucji

Ustęp 13 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13a. podkreśla, że aby nie ograniczać inwestycji publicznych i aby zwiększyć potencjał wzrostu, należy przeprowadzić gruntowny przegląd klauzuli elastyczności oraz obecnych zasad paktu stabilności i wzrostu w celu wprowadzenia prawdziwej złotej reguły dla inwestycji, wykluczającej produktywne inwestycje publiczne i krajowe wkłady do funduszy europejskich z kalkulacji deficytu budżetowego;

Or. en

Poprawka 200

Pedro Marques

Projekt rezolucji

Ustęp 13 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13a. *podkreśla, że dla budowy prosperującej gospodarki europejskiej ważniejsze od oparcia się na czynnikach cyklicznych sprzyjających poprawie koniunktury jest zachęcanie do inwestycji publicznych i prywatnych, innowacji, rozwijania umiejętności i promowanie popytu wewnętrznego;*

Or. en

Poprawka 201

Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji

Ustęp 13 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13a. *dostrzega, że inwestycje publiczne są ograniczone, gdyż bazują na skąpych zasobach finansowanych głównie przez podatników; podkreśla potrzebę priorytetowego traktowania inwestycji publicznych odpowiednio do ich efektywności w celu wspierania wzrostu gospodarczego;*

Or. en

Poprawka 202

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Joachim Schuster, Csaba Molnár

Projekt rezolucji

Ustęp 13 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13a. *podkreśla, że jedynym sposobem zbudowania prosperującej gospodarki europejskiej jest nie oparcie się na czynnikach cyklicznych sprzyjających*

poprawie koniunktury, lecz zachęcanie do inwestycji publicznych i promowanie popytu wewnętrznego;

Or. en

Poprawka 203

Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji

Ustęp 13 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13b. podkreśla korzyści budżetowe płynące z pomiarów efektywności inwestycji oraz porównań jakości inwestycji; zaleca Komisji systematyczne monitorowanie osiągniętej wartości w stosunku do nakładów w finansowanych przez UE projektach oraz publiczne udostępnienie kryteriów oceny w celu maksymalizacji korzyści zapewnianych przez kontrolę publiczną;

Or. en

Poprawka 204

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques

Projekt rezolucji

Ustęp 13 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13b. ostrzega, że im dłużej kontynuowana będzie obecna polityka oszczędności, nastawiona przede wszystkim na cięcie wydatków i nieidąca w parze ze skutecznym planem inwestycji służącym generowaniu dochodów dzięki wzrostowi gospodarczemu, spójności społecznej i solidarności, tym wyraźniej widać będzie, że pogłębiające się społeczne nierówności zagrażają

Or. en

Poprawka 205
Aurore Lalucq

Projekt rezolucji
Ustęp 13 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13c. podkreśla, że potrzebne są inwestycje społeczne gwarantujące prawa socjalne i standardy społeczne, zapewniające dostęp do podstawowych usług: w szczególności przystępnej cenowo opieki zdrowotnej i mieszkań, odpowiedniego dochodu minimalnego i ochrony socjalnej;

Or. en

Poprawka 206
José Gusmão

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

Poprawka

14. podkreśla, że inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w celu zwiększenia wydajności, umiejętności i innowacyjności, wraz z pobudzającymi wzrost reformami strukturalnymi spowodują zwiększenie długoterminowego potencjału wzrostu;

skreśla się

Or. en

Poprawka 207
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. podkreśla, że inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w celu zwiększenia wydajności, umiejętności i innowacyjności, wraz z pobudzającymi wzrost reformami **strukturalnymi** spowodują zwiększenie długoterminowego potencjału wzrostu;

Poprawka

14. podkreśla, że inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w celu zwiększenia wydajności, umiejętności i innowacyjności, wraz z pobudzającymi wzrost, **zrównoważonymi pod względem społecznym** reformami spowodują zwiększenie długoterminowego potencjału wzrostu;

Or. en

Poprawka 208
Joachim Schuster

Projekt rezolucji
Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. podkreśla, że inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w celu zwiększenia wydajności, umiejętności i innowacyjności, wraz z pobudzającymi wzrost reformami strukturalnymi spowodują zwiększenie długoterminowego potencjału wzrostu;

Poprawka

14. podkreśla, że inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w celu zwiększenia wydajności, umiejętności i innowacyjności **oraz kształtowania przejścia do rozwiązań ekologicznych** wraz z pobudzającymi wzrost reformami strukturalnymi spowodują zwiększenie długoterminowego potencjału wzrostu;

Or. en

Poprawka 209
Piernicola Pedicini, Fabio Massimo Castaldo

Projekt rezolucji

Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. podkreśla, że inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w celu zwiększenia wydajności, umiejętności i innowacyjności, wraz z pobudzającymi wzrost reformami strukturalnymi spowodują zwiększenie długoterminowego potencjału wzrostu;

Poprawka

14. podkreśla, że inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w celu zwiększenia wydajności, umiejętności i innowacyjności, wraz z pobudzającymi wzrost, ***zrównoważonymi pod względem społecznym*** reformami strukturalnymi spowodują zwiększenie długoterminowego potencjału wzrostu;

Or. en

Poprawka 210

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff

Projekt rezolucji

Ustęp 14

Projekt rezolucji

14. podkreśla, że inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w celu zwiększenia wydajności, umiejętności i innowacyjności, wraz z pobudzającymi wzrost reformami strukturalnymi spowodują zwiększenie długoterminowego potencjału wzrostu;

Poprawka

14. podkreśla, że inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w celu zwiększenia wydajności, umiejętności i innowacyjności, wraz z pobudzającymi wzrost, ***zrównoważonymi pod względem społecznym*** reformami strukturalnymi spowodują zwiększenie długoterminowego potencjału wzrostu;

Or. en

Poprawka 211

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Paul Tang, Costas Mavrides

Projekt rezolucji

Ustęp 14 a (nowy)

14a. podkreśla, że wsparcie dla przejścia do gospodarki niskoemisyjnej i gospodarki o obiegu zamkniętym stworzy miejsca pracy w sektorze usług oraz w opracowywaniu nowych i bardziej zrównoważonych produktów i rynków; podkreśla, że należy znacznie zwiększyć poziom inwestycji wspierających tę transformację, zarówno na szczeblu krajowym, jak i unijnym;

Or. en

Poprawka 212
Frances Fitzgerald

Projekt rezolucji
Ustęp 14 a (nowy)

14a. odnotowuje, że polityka mieszkaniowa jest istotnym elementem europejskiego semestru 2019, zaś Komisja stwierdziła, że: „zmiany zachodzące na rynku mieszkaniowym w niektórych państwach członkowskich mogą wpłynąć na stabilność finansową i w związku z tym wymagają podjęcia działań”; podkreśla, że przez programy takie jak Europejski Fundusz na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS) oraz przez europejskie fundusze strukturalne i inwestycyjne (fundusze ESI) UE może wspierać wysiłki państw członkowskich zmierzające do zwiększenia podaży mieszkań oraz zapewnienia mieszkań przystępnych cenowo i odpowiednich; ponadto wzywa Komisję do przeanalizowania potencjału nowych instrumentów prawnych i finansowych, które można wykorzystać w celu uporania się z trudnościami na rynku mieszkaniowym w całej UE;

Poprawka 213

Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji

Ustęp 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. ostrzega, że pobudzania inwestycji nie należy postrzegać jako alternatywy dla reform strukturalnych zwiększających produktywność;

Poprawka 214

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Paul Tang, Costas Mavrides

Projekt rezolucji

Ustęp 14 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14b. apeluje do Komisji o przedstawienie oceny rozbieżności między zapotrzebowaniem na zielone inwestycje a ich faktyczną realizacją; w tym rocznej analizy potrzeb w zakresie zielonych inwestycji; wzywa do monitorowania w trybie rocznym realizacji zielonych inwestycji w każdym z państw członkowskich;

Poprawka 215

Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji

Ustęp 14 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14b. *przypomina, że wysokie poziomy opodatkowania w Europie stanowią przeszkodę dla inwestycji i zatrudnienia;*

Or. en

Poprawka 216

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques

Projekt rezolucji

Nowy podtytuł przed ustępem 14 c (nowym)

Projekt rezolucji

Poprawka

14c. *Opodatkowanie*

Or. en

Poprawka 217

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Paul Tang, Costas Mavrides

Projekt rezolucji

Ustęp 14 d (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14d. *przypomina, że zwalczanie strategii agresywnego planowania podatkowego ma zasadnicze znaczenie dla zapewnienia sprawiedliwego traktowania podatników, zabezpieczenia finansów publicznych, zachowania spójności społecznej i zwalczania nierówności;*

Or. en

Poprawka 218

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster,

Csaba Molnár, Pedro Marques, Paul Tang, Costas Mavrides

Projekt rezolucji
Ustęp 14 e (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14e. uwypukla potrzebę wdrożenia ambitnej sprawozdawczości w podziale na kraje i wspólnej skonsolidowanej podstawy opodatkowania osób prawnych;

Or. en

Poprawka 219

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Paul Tang, Costas Mavrides

Projekt rezolucji
Ustęp 14 f (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14f. przypomina o potrzebie wdrożenia zaleceń komisji specjalnej TAXE 3; podkreśla, że złożoność systemów podatkowych może powodować luki prawne ułatwiające oszustwa podatkowe, takie jak cum-ex;

Or. en

Poprawka 220

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Paul Tang, Costas Mavrides

Projekt rezolucji
Ustęp 14 g (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14g. zachęca do ściślejszej koordynacji i harmonizacji opodatkowania w celu ograniczenia różnic między państwami członkowskimi w okresie dziesięciu lat i

*tym samym wyeliminowania atrakcyjności
ewentualnej relokacji przedsiębiorstw;*

Or. en

Poprawka 221

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Joachim Schuster, Csaba Molnár

Projekt rezolucji

Ustęp 14 h (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

*14h. apeluje o minimalną stawkę
podatku od osób prawnych w Europie na
poziomie 20 %;*

Or. en

Poprawka 222

José Gusmão

Projekt rezolucji

Ustęp 15

Projekt rezolucji

Poprawka

*15. zgadza się z zaleceniami Rady,
zgodnie z którymi państwa członkowskie
powinny zwiększyć swój potencjał wzrostu
w drodze modernizacji gospodarek i
wzmocnienia ich odporności;*

skreśla się

Or. en

Poprawka 223

Aurore Lalucq, Carmen Avram, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques

Projekt rezolucji

Ustęp 15

Projekt rezolucji

15. **zgadza się z zaleceniami** Rady, zgodnie z którymi państwa członkowskie powinny zwiększyć **swój potencjał wzrostu w drodze modernizacji gospodarek i wzmocnienia ich odporności**;

Poprawka

15. **odnotowuje zalecenia** Rady, zgodnie z którymi państwa członkowskie powinny **również zwiększyć swoje inwestycje publiczne, zwłaszcza inwestycje w przejście do rozwiązań ekologicznych i inwestycje społeczne**;

Or. en

Poprawka 224
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 15

Projekt rezolucji

15. zgadza się z zaleceniami Rady, zgodnie z którymi państwa członkowskie powinny zwiększyć swój potencjał wzrostu w drodze modernizacji gospodarek i wzmocnienia ich odporności;

Poprawka

14. zgadza się z zaleceniami Rady, zgodnie z którymi państwa członkowskie powinny zwiększyć swój potencjał wzrostu w drodze modernizacji gospodarek i wzmocnienia ich odporności **pod względem zrównoważonego rozwoju; podkreśla pilną potrzebę ekologizacji europejskiego semestru i, w szerszym ujęciu, ogólnego przejścia gospodarki UE na rozwiązania ekologiczne**;

Or. en

Poprawka 225
Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff

Projekt rezolucji
Ustęp 15 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15a. zwraca uwagę, że usprawnienia w funkcjonowaniu europejskiego semestru będą wiązać się ze zmianą w sposobie

przygotowania zaleceń dla poszczególnych krajów, podejmowania dotyczących ich decyzji i ich stosowania; uważa, że wynik prowadzonej polityki powinien wykraczać poza obecną koncepcję reform strukturalnych i środki konsolidacji budżetowej, zmierzając w kierunku społecznie i środowiskowo zrównoważonych reform, będących w stanie stymulować niezbędne przeobrażenia gospodarcze, społeczne i środowiskowe niosące wszystkim dobrobyt przez zrównoważony wzrost, włączenie i spójność, a także tworzenie wysokiej jakości miejsc pracy;

Or. en

Poprawka 226
Gunnar Beck, Jörg Meuthen

Projekt rezolucji
Ustęp 15 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15a. sugeruje, że każde państwo członkowskie powinno ponosić pełne konsekwencje wybranej przez siebie polityki gospodarczej; w związku z tym apeluje o wprowadzenie państwowego postępowania upadłościowego dla państw członkowskich strefy euro;

Or. en

Poprawka 227
Olivier Chastel, Gilles Boyer, Engin Eroglu, Stéphanie Yon-Courtin

Projekt rezolucji
Ustęp 15 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

15a. ubolewa, że w 2018 r. 60 % zaleceń

dla poszczególnych krajów nie zostało wdrożonych lub osiągnięto jedynie ograniczone postępy w ich wdrażaniu; podkreśla, że w 2018 r. wskaźnik wdrożenia zaleceń dla poszczególnych krajów był niższy niż w 2017 r.;

Or. en

Poprawka 228
Piernicola Pedicini, Fabio Massimo Castaldo

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. zauważa, że przy realizacji ponad dwóch trzecich zaleceń dla poszczególnych krajów wydanych do 2018 r. odnotowano co najmniej pewien postęp; ubolewa jednak, że istnieją dowody wskazujące na odchodzenie od elementów istotnych reform podjętych w przeszłości, i – zważywszy, że postępy we wdrażaniu obecnych zaleceń są gorsze niż w poprzednich latach – wyraża zaniepokojenie, czy państwa członkowskie wystarczająco angażują się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów;

Poprawka

skreśla się

Or. en

Poprawka 229
Gunnar Beck, Jörg Meuthen, Francesca Donato

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. zauważa, że przy realizacji ponad dwóch trzecich zaleceń dla poszczególnych krajów wydanych do 2018 r. odnotowano co najmniej pewien postęp;

Poprawka

16. z zadowoleniem przyjmuje fakt, że Komisja nie może zmusić państw członkowskich do stosowania się do jej zaleceń dla poszczególnych krajów;

ubolewa jednak, że istnieją dowody wskazujące na odchodzenie od elementów istotnych reform podjętych w przeszłości, i – zważywszy, że postępy we wdrażaniu obecnych zaleceń są gorsze niż w poprzednich latach – wyraża zaniepokojenie, czy państwa członkowskie wystarczająco angażują się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów;

Or. en

Poprawka 230
Alfred Sant

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. zauważa, że przy realizacji ponad dwóch trzecich zaleceń dla poszczególnych krajów wydanych do 2018 r. odnotowano co najmniej pewien postęp; *ubolewa jednak, że istnieją dowody wskazujące na odchodzenie od elementów istotnych reform podjętych w przeszłości, i – zważywszy, że postępy we wdrażaniu obecnych zaleceń są gorsze niż w poprzednich latach – wyraża zaniepokojenie, czy państwa członkowskie wystarczająco angażują się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów;*

Poprawka

16. zauważa, że przy realizacji ponad dwóch trzecich zaleceń dla poszczególnych krajów wydanych do 2018 r. odnotowano co najmniej pewien postęp;

Or. en

Poprawka 231
Jessica Stegrud

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. zauważa, że przy realizacji ponad

Poprawka

16. zauważa, że przy realizacji ponad

dwóch trzecich zaleceń dla poszczególnych krajów wydanych do 2018 r. odnotowano co najmniej pewien postęp; ubolewa jednak, że istnieją dowody wskazujące na odchodzenie od elementów istotnych reform podjętych w przeszłości, *i – zważywszy, że postępy we wdrażaniu obecnych zaleceń są gorsze niż w poprzednich latach – wyraża zaniepokojenie, czy państwa członkowskie wystarczająco angażują się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów;*

dwóch trzecich zaleceń dla poszczególnych krajów wydanych do 2018 r. odnotowano co najmniej pewien postęp; ubolewa jednak, że istnieją dowody wskazujące na odchodzenie od elementów istotnych reform podjętych w przeszłości;

Or. en

Poprawka 232
José Gusmão

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. zauważa, że przy realizacji ponad dwóch trzecich zaleceń dla poszczególnych krajów wydanych do 2018 r. odnotowano co najmniej pewien postęp; **ubolewa** jednak, że istnieją dowody wskazujące na odchodzenie od elementów istotnych reform podjętych w przeszłości, *i – zważywszy, że postępy we wdrażaniu obecnych zaleceń są gorsze niż w poprzednich latach – wyraża zaniepokojenie, czy państwa członkowskie wystarczająco angażują się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów;*

Poprawka

16. zauważa, że przy realizacji ponad dwóch trzecich zaleceń dla poszczególnych krajów wydanych do 2018 r. odnotowano co najmniej pewien postęp; **zauważa** jednak, że istnieją dowody wskazujące na odchodzenie od elementów istotnych reform podjętych w przeszłości **oraz** że postępy we wdrażaniu obecnych zaleceń są gorsze niż w poprzednich latach; **apeluje o krytyczną ocenę zaleceń dla poszczególnych krajów, ich skuteczności oraz adekwatności z punktu widzenia trwałego wzrostu gospodarczego sprzyjającego włączeniu społecznemu;**

Or. en

Poprawka 233 Olivier Chastel, Gilles Boyer, Engin Eroglu, Stéphanie Yon-Courtin, Nicola Beer

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. zauważa, że przy realizacji ponad dwóch trzecich zaleceń dla poszczególnych krajów wydanych do 2018 r. odnotowano co najmniej pewien postęp; ubolewa jednak, że istnieją dowody wskazujące na odchodzenie od elementów istotnych reform podjętych w przeszłości, i – zważywszy, że postępy we wdrażaniu obecnych zaleceń są gorsze niż w poprzednich latach – wyraża zaniepokojenie, czy państwa członkowskie wystarczająco angażują się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów;

Poprawka

16. zauważa, że **według Komisji** przy realizacji ponad dwóch trzecich zaleceń dla poszczególnych krajów wydanych do 2018 r. odnotowano co najmniej pewien postęp; ubolewa jednak, że istnieją dowody wskazujące na odchodzenie od elementów istotnych reform podjętych w przeszłości, i – zważywszy, że postępy we wdrażaniu obecnych zaleceń są gorsze niż w poprzednich latach – wyraża zaniepokojenie, czy państwa członkowskie wystarczająco angażują się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów; **wzywa Komisję do upublicznienia jej metodologii oceny wieloletnich postępów we wdrażaniu zaleceń dla poszczególnych państw;**

Or. en

Poprawka 234 **Markus Ferber**

Projekt rezolucji **Ustęp 16**

Projekt rezolucji

16. zauważa, że przy realizacji ponad dwóch trzecich zaleceń dla poszczególnych krajów wydanych do 2018 r. odnotowano co najmniej pewien postęp; ubolewa jednak, że istnieją dowody wskazujące na odchodzenie od elementów istotnych reform podjętych w przeszłości, i – zważywszy, że postępy we wdrażaniu obecnych zaleceń są gorsze niż w poprzednich latach – wyraża zaniepokojenie, czy państwa członkowskie wystarczająco angażują się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów;

Poprawka

16. zauważa, że przy realizacji ponad dwóch trzecich zaleceń dla poszczególnych krajów wydanych do 2018 r. odnotowano co najmniej pewien postęp; ubolewa jednak, że istnieją dowody wskazujące na odchodzenie od elementów istotnych reform podjętych w przeszłości, i – zważywszy, że postępy we wdrażaniu obecnych zaleceń są gorsze niż w poprzednich latach – wyraża zaniepokojenie, czy państwa członkowskie wystarczająco angażują się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów; **zauważa, że usprawniony i bardziej ukierunkowany europejski semestr mógłby zwiększyć poczucie**

Or. en

Poprawka 235
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 16

Projekt rezolucji

16. zauważa, że przy realizacji ponad dwóch trzecich zaleceń dla poszczególnych krajów wydanych do 2018 r. odnotowano co najmniej pewien postęp; ubolewa jednak, że istnieją dowody wskazujące na odchodzenie od elementów *istotnych* reform podjętych w przeszłości, i – zważywszy, że postępy we wdrażaniu obecnych zaleceń są gorsze niż w poprzednich latach – wyraża zaniepokojenie, czy państwa członkowskie wystarczająco angażują się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów;

Poprawka

16. zauważa, że przy realizacji ponad dwóch trzecich zaleceń dla poszczególnych krajów wydanych do 2018 r. odnotowano co najmniej pewien postęp; ubolewa jednak, że istnieją dowody wskazujące na odchodzenie od elementów reform podjętych w przeszłości, i – zważywszy, że postępy we wdrażaniu obecnych zaleceń są gorsze niż w poprzednich latach – wyraża zaniepokojenie, czy państwa członkowskie wystarczająco angażują się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów;

Or. en

Poprawka 236
Piernicola Pedicini, Fabio Massimo Castaldo

Projekt rezolucji
Ustęp 16 a (nowy)

Projekt rezolucji

16a. z niepokojem zauważa, że nadmierne nadwyżki obrotów bieżących w niektórych państwach członkowskich są źródłem głębokich zaburzeń równowagi makroekonomicznej, które negatywnie wpływają na stabilność i zrównoważenie całej Unii, utrudniając proces

Poprawka

przywracania równowagi gospodarkom strefy euro; wyraża ubolewanie, że Komisja nigdy nie zastosowała instrumentów naprawczych dostępnych w ramach procedury dotyczącej zakłóceń równowagi makroekonomicznej (MPI), i w związku z tym zachęca ją do przyjęcia skutecznych środków w celu przeciwdziałania gromadzeniu nadmiernych nadwyżek;

Or. en

Poprawka 237

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Gabriele Bischoff, Costas Mavrides, Paul Tang, Jonás Fernández

Projekt rezolucji

Ustęp 16 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

16a. podkreśla potrzebę należytego uwzględnienia w zaleceniach dla poszczególnych krajów 20 istotnych zasad i praw w celu wsparcia sprawiedliwych i sprawnie funkcjonujących rynków pracy ustanowionych w europejskim filarze praw socjalnych, który ma służyć za kompas wyznaczający kierunek odnowionego procesu pozytywnej konwergencji społeczno-gospodarczej na rzecz lepszych warunków życia i pracy w Unii Europejskiej;

Or. en

Poprawka 238

Ernest Urtasun

Projekt rezolucji

Ustęp 16 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

16a. *zauważa, że w zaleceniach dla poszczególnych krajów z ostatnich lat zbyt duży nacisk położono na reformy po stronie podaży oraz szkodliwe społecznie;*

Or. en

Poprawka 239
Pedro Marques

Projekt rezolucji
Ustęp 16 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

16a. *podziela obawy Komisji dotyczące wydarzeń na rynku mieszkaniowym w niektórych państwach członkowskich; podkreśla, że rosnące stopy oprocentowania i ceny mieszkań oraz koszty wynajmu wywierają wpływ na zadłużenie gospodarstw domowych i budżety rodzin; podkreśla, że to zadłużenie ma znaczenie dla stabilności strefy euro; wzywa Komisję do podjęcia inicjatyw w tym obszarze zgodnie z zaleceniem 19 filaru socjalnego;*

Or. en

Poprawka 240
José Gusmão

Projekt rezolucji
Ustęp 16 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

16a. *przypomina, że zaangażowanie państw członkowskich w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów ma charakter całkowicie dobrowolny oraz że*

*wyłonione w wyborach parlamenty
narodowe i rządy mają pełną swobodę
realizacji własnej polityki, na podstawie
własnych demokratycznie podjętych
decyzji;*

Or. en

Poprawka 241

**Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques,
Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques**

Projekt rezolucji

Ustęp 16 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

*16b. przypomina o potrzebie
ściślejszego nadzoru nad sytuacją
społeczną i w zakresie zatrudnienia w
Europie oraz odpowiedniego i ciągłego
monitorowania każdego etapu
europejskiego semestru, aby wzmocnić
tworzenie wysokiej jakości miejsc pracy i
w ten sposób osiągnąć inteligentny i
trwały wzrost gospodarczy;*

Or. en

Poprawka 242

**Aurore Lalucq, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Csaba Molnár,
Paul Tang**

Projekt rezolucji

Ustęp 16 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

*16c. podziela obawy Komisji dotyczące
wydarzeń na rynku mieszkaniowym w
niektórych państwach członkowskich;
podkreśla, że rosnące stopy
oprocentowania i ceny nieruchomości
wywierają wpływ na zadłużenie
gospodarstw domowych; podkreśla, że to*

zadłużenie ma znaczenie dla stabilności strefy euro; wzywa Komisję do podjęcia inicjatyw w tym obszarze zgodnie z zaleceniem 19 filaru socjalnego;

Or. en

Poprawka 243

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques

Projekt rezolucji

Ustęp 16 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

16b. przypomina o potrzebie ściślejszego nadzoru nad sytuacją społeczną i w zakresie zatrudnienia w Europie oraz odpowiedniego i ciągłego monitorowania każdego etapu europejskiego semestru, aby wzmocnić tworzenie wysokiej jakości miejsc pracy i w ten sposób osiągnąć inteligentny i trwały wzrost gospodarczy;

Or. en

Poprawka 244

José Gusmão

Projekt rezolucji

Ustęp 17

Projekt rezolucji

Poprawka

17. *z zadowoleniem przyjmuje szczególne postępy osiągnięte w realizacji zaleceń dotyczących usług finansowych oraz przepisów regulujących stosunki pracy i ochronę zatrudnienia;*

17. *apeluje o szczegółową ocenę wyników realizacji zaleceń dotyczących usług finansowych oraz przepisów regulujących stosunki pracy i ochronę zatrudnienia;*

Or. en

Poprawka 245
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 17

Projekt rezolucji

17. z zadowoleniem przyjmuje szczególne postępy osiągnięte w realizacji zaleceń dotyczących usług finansowych **oraz przepisów regulujących stosunki pracy i ochronę zatrudnienia;**

Poprawka

17. z zadowoleniem przyjmuje szczególne postępy osiągnięte w realizacji zaleceń dotyczących usług finansowych;

Or. en

Poprawka 246
Danuta Maria Hübner

Projekt rezolucji
Ustęp 17

Projekt rezolucji

17. z zadowoleniem przyjmuje szczególne postępy osiągnięte w realizacji zaleceń dotyczących usług finansowych oraz przepisów regulujących stosunki pracy i ochronę zatrudnienia;

Poprawka

17. z zadowoleniem przyjmuje szczególne postępy osiągnięte w realizacji zaleceń dotyczących usług finansowych oraz przepisów regulujących stosunki pracy i ochronę zatrudnienia; **państwa członkowskie powinny jednak poszerzyć swoje pole zainteresowań poza granice krajowe oraz zobowiązać się do bardziej zdecydowanego wdrażania i stosowania uzgodnionych zasad i regul;**

Or. en

Poprawka 247
Alfred Sant

Projekt rezolucji
Ustęp 17

Projekt rezolucji

17. **z zadowoleniem przyjmuje** szczególne postępy osiągnięte w realizacji zaleceń dotyczących usług finansowych oraz przepisów regulujących stosunki pracy i ochronę zatrudnienia;

Poprawka

17. **odnotowuje** szczególne postępy osiągnięte w realizacji zaleceń dotyczących usług finansowych oraz przepisów regulujących stosunki pracy i ochronę zatrudnienia;

Or. en

Poprawka 248
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 17 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

17a. zauważa, że korupcja pozostaje poważnym problemem w kilku państwach członkowskich, negatywnie oddziałując na potencjał wzrostu gospodarczego i otoczenie biznesu; apeluje w związku z tym, aby w zaleceniach dla poszczególnych krajów przyjęto bardziej ambitne podejście do walki z problemem korupcji; ubolewa nad brakiem zaangażowania Komisji w przygotowanie sprawozdania o zwalczaniu korupcji w UE, które ostatnio opublikowano w 2014 r.;

Or. en

Poprawka 249
Ernest Urtasun

Projekt rezolucji
Ustęp 17 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

17b. ubolewa, że w zaleceniach dla poszczególnych krajów Komisja nie

*odnosi się do zgodności polityki
energetycznej państw członkowskich z
porozumieniem klimatycznym z Paryża;*

Or. en

Poprawka 250

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Csaba Molnár, Pedro Marques, Paul Tang, Costas Mavrides

Projekt rezolucji

Ustęp 17 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

17a. z zadowoleniem przyjmuje fakt, że opodatkowanie stało się dziedziną regularnie uwzględnianą w zaleceniach dla poszczególnych krajów dotyczących wielu państw członkowskich; ze szczególnym zadowoleniem odnotowuje uwagę poświęcaną efektowi rozlewania się strategii agresywnego planowania podatkowego między państwami członkowskimi; apeluje do Komisji, Rady i odpowiednich państw członkowskich o przedstawienie propozycji dotyczących walki ze wspomnianym zjawiskiem;

Or. en

Poprawka 251

Aurore Lalucq, Jonás Fernández, Carmen Avram, Marek Belka, Margarida Marques, Joachim Schuster, Csaba Molnár, Pedro Marques, Paul Tang, Costas Mavrides

Projekt rezolucji

Ustęp 17 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

17b. popiera zalecenia zachęcające państwa członkowskie do zapewnienia większej stabilności i sprawiedliwości w zakresie ich zdolności fiskalnej i poboru podatków, w tym przez ograniczenie

*zakresu i liczby wydatków podatkowych
oraz poszerzenie bazy podatkowej;
zachęca Komisję i Radę do
dokładniejszego przeanalizowania wpływu
progresywności systemów podatkowych
pod tym względem;*

Or. en

Poprawka 252
Aurore Lalucq, Jonás Fernández

Projekt rezolucji
Ustęp 17 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

*17c. domaga się włączenia związków
zawodowych oraz organów lokalnych i
regionalnych w proces negocjacji na
szczeblu zarówno krajowym, jak i
europejskim; wzywa do rozpoczęcia długo
oczekiwanych negocjacji dotyczących
porozumienia międzyinstytucjonalnego w
sprawie semestru;*

Or. en

Poprawka 253
Gunnar Beck, Jörg Meuthen, Francesca Donato

Projekt rezolucji
Ustęp 18

Projekt rezolucji

Poprawka

*18. przypomina państwowom
członkowskim o znaczeniu zaangażowania
się w realizację zaleceń dla
poszczególnych krajów i wprowadzenia
ich w życie;*

skreśla się

Or. en

Poprawka 254
Jessica Stegrud

Projekt rezolucji
Ustęp 18

Projekt rezolucji

Poprawka

**18. przypomina państwowom
członkowskim o znaczeniu zaangażowania
się w realizację zaleceń dla
poszczególnych krajów i wprowadzenia
ich w życie;**

skreśla się

Or. en

Poprawka 255
José Gusmão

Projekt rezolucji
Ustęp 18

Projekt rezolucji

Poprawka

**18. przypomina państwowom
członkowskim o znaczeniu zaangażowania
się w realizację zaleceń dla
poszczególnych krajów i wprowadzenia
ich w życie;**

skreśla się

Or. en

Poprawka 256
Caroline Nagtegaal

Projekt rezolucji
Ustęp 18

Projekt rezolucji

Poprawka

**18. przypomina państwowom
członkowskim o znaczeniu zaangażowania
się w realizację zaleceń dla
poszczególnych krajów i wprowadzenia
ich w życie;**

**18. przypomina państwowom
członkowskim o znaczeniu zaangażowania
się w realizację zaleceń dla
poszczególnych krajów i wprowadzenia
ich w życie; *podkreśla, że zalecenia dla***

poszczególnych krajów powinny być prawnie wiążące, jako że są formalnie przyjmowane przez rządy wyłonione w wyborach;

Or. en

Poprawka 257

Olivier Chastel, Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin

Projekt rezolucji

Ustęp 18

Projekt rezolucji

18. przypomina państwom członkowskim o znaczeniu zaangażowania się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów i wprowadzenia ich w życie;

Poprawka

18. przypomina państwom członkowskim o znaczeniu zaangażowania się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów i wprowadzenia ich w życie; ***jest zdania, że zalecenia dla poszczególnych krajów powinny mieć wiążący charakter;***

Or. en

Poprawka 258

Margarida Marques

Projekt rezolucji

Ustęp 18

Projekt rezolucji

18. przypomina państwom członkowskim o znaczeniu zaangażowania się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów i wprowadzenia ich w życie;

Poprawka

18. przypomina państwom członkowskim o znaczeniu zaangażowania się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów i wprowadzenia ich w życie; ***przypomina Komisji o potrzebie kontynuowania wysiłków na rzecz wyższego poziomu wdrożenia i poczucia odpowiedzialności;***

Or. en

Poprawka 259
Csaba Molnár, Marek Belka, Aurore Lalucq

Projekt rezolucji
Ustęp 18

Projekt rezolucji

18. przypomina państwom członkowskim o znaczeniu zaangażowania się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów i wprowadzenia ich w życie;

Poprawka

18. przypomina państwom członkowskim, ***niezależnie od tego, czy należą do strefy euro***, o znaczeniu zaangażowania się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów i wprowadzenia ich w życie;

Or. en

Poprawka 260
Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji
Ustęp 18

Projekt rezolucji

18. przypomina państwom członkowskim o znaczeniu zaangażowania się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów i wprowadzenia ich w życie;

Poprawka

18. przypomina państwom członkowskim o znaczeniu zaangażowania się w realizację zaleceń dla poszczególnych krajów ***oraz zaleceń Europejskiego Trybunału Obrachunkowego*** i wprowadzenia ich w życie;

Or. en

Poprawka 261
Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji
Ustęp 18 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

18a. przypomina o pozytywnej praktyce na rzecz przejrzystości stosowanej w

*szeregu państw członkowskich,
polegającej na obowiązkowym ujawnianiu
umów zawieranych przez sektor publiczny,
wspierającej efektywność finansów
publicznych i promującej wzrost
gospodarczy;*

Or. en

Poprawka 262
Frances Fitzgerald

Projekt rezolucji
Ustęp 18 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

*18a. uważa, że w wielu państwach
członkowskich niezbędne są wzmożone
wysiłki na rzecz promowania
równouprawnienia płci na wszystkich
poziomach siły roboczej; wzywa do
dalszego ukierunkowanego propagowania
wśród kobiet i dziewcząt przedmiotów w
zakresie nauk przyrodniczych,
technologii, inżynierii i matematyki w celu
rozwiązania problemu istniejących
stereotypów edukacyjnych i walki z
długotrwałymi dysproporcjami pod
względem poziomu bezrobocia oraz
zróżnicowaniem wynagrodzenia i
emerytur ze względu na płeć; ponadto
apeluje o położenie szczególnego nacisku
na zwiększenie udziału kobiet w cyfrowym
rynku pracy; odnotowuje badanie Komisji
z 2018 r. pt. „Kobiety w erze cyfrowej”, w
którym stwierdzono, że jeśli na cyfrowy
rynek pracy trafi więcej kobiet, może to
oznaczać dla gospodarki europejskiej
wzrost PKB o 16 mld EUR rocznie;*

Or. en

Poprawka 263
Luis Garicano, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer

Projekt rezolucji
Ustęp 18 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

18a. odnotowuje, że Komisję, przewodniczącego Rady i przewodniczącego Eurogrupy należy zapraszać do stawiania się przed odpowiednią komisją Parlamentu Europejskiego w celu udzielania informacji i wymiany poglądów w trybie doraźnym i regularnie, jeśli uzasadnia to aktualna sytuacja polityczna;

Or. en

Poprawka 264
Eugen Jurzyca, Derk Jan Eppink, Johan Van Overtveldt

Projekt rezolucji
Ustęp 18 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

18b. odnotowuje priorytety społeczne w europejskim semestrze; żąda obowiązkowego przestrzegania zasad pomocniczości i proporcjonalności; podkreśla, że państwa członkowskie muszą nadal dysponować wystarczającą elastycznością we wdrażaniu odpowiedniej polityki społecznej;

Or. en

Poprawka 265
Luis Garicano, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer, Olivier Chastel

Projekt rezolucji
Nowy podtytuł przed ustępem 18 a (nowym)

Projekt rezolucji

Poprawka

Rozliczalność

Or. en

Poprawka 266

Luis Garicano, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer, Olivier Chastel

Projekt rezolucji

Ustęp 18 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

***18c. apeluje o zwiększenie
rozliczalności EMS wobec Parlamentu
Europejskiego, zgodnie z poprzednimi
zaleceniami Parlamentu Europejskiego;***

Or. en

Poprawka 267

Luis Garicano, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer, Olivier Chastel

Projekt rezolucji

Ustęp 18 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

***18c. apeluje o zwiększenie
rozliczalności EMS wobec Parlamentu
Europejskiego, zgodnie z poprzednimi
zaleceniami Parlamentu Europejskiego;***

Or. en

Poprawka 268

Luis Garicano, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer, Olivier Chastel

Projekt rezolucji

Ustęp 18 d (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

18d. zachęca Komisję do informowania obu prawodawców (Parlamentu Europejskiego i Rady) również dokładnie o wszystkich aspektach związanych ze stosowaniem ram zarządzania gospodarczego UE, w tym na etapach przygotowawczych i z uwzględnieniem wszelkich propozycji dotyczących reform lub usprawnień;

Or. en

Poprawka 269

Luis Garicano, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer, Olivier Chastel

Projekt rezolucji

Ustęp 18 e (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

18e. w okresie przejściowym oraz w celu zapewnienia przejrzystości ram zarządzania gospodarczego UE i demokratycznej kontroli nad nimi, zaprasza Komisję, przewodniczącego Eurogrupy i przewodniczącego Rady (ECOFIN) do stawiania się przed odpowiednią komisją Parlamentu Europejskiego w celu prowadzenia dialogów ekonomicznych na poszczególnych etapach stosowania i wdrażania ram zarządzania gospodarczego UE;

Or. en

Poprawka 270

Luis Garicano, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer, Olivier Chastel

Projekt rezolucji

Ustęp 18 f (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

18f. podkreśla znaczenie Eurogrupy dla faktycznej koordynacji polityki gospodarczej państw członkowskich strefy euro oraz nadzoru nad tą polityką, z zadowoleniem przyjmuje zaangażowanie się przewodniczącego Eurogrupy na rzecz poprawy jej przejrzystości i w związku z tym zaprasza przewodniczącego Eurogrupy do stawienia się co najmniej dwukrotnie w celu prowadzenia regularnego dialogu przed odpowiednią komisją Parlamentu, a w razie potrzeby to stawiania się w trybie doraźnym;

Or. en

Poprawka 271

Luis Garicano, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer, Olivier Chastel

Projekt rezolucji

Ustęp 18 g (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

18g. dostrzega znaczenie zaangażowania przewodniczącego Eurogrupy w spotkania międzyparlamentarne w sprawach związanych z zarządzaniem gospodarczym UE oraz unią bankową;

Or. en

Poprawka 272

Luis Garicano, Stéphanie Yon-Courtin, Gilles Boyer, Olivier Chastel

Projekt rezolucji

Ustęp 18 h (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

18h. upoważnia Komisję Gospodarczą i

Monetarną do podjęcia działań mających na celu poprawę rozliczalności wobec Parlamentu Europejskiego, gdyż zgromadzone dotychczas doświadczenia z funkcjonowaniem europejskiego semestru pokazują, że obecne rozwiązania w zakresie rozliczalności można usprawnić, poprawiając legitymację i skuteczność procesu;

Or. en